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SOVIETU REŽIMAS PERSEKIOJA 
KIJEVO RAŠYTOJI V. NEKRASOVĄ 
MASKVA. — Maskvoje dalinamas 1,500 žodžių rašytojo Vik

toro Nekrašovo laiškas pasiekė ir užsienio korespondentų rankas. 
Rašytojas Nekrasovas laiške skundžiasi, kad valdžios organai jam 
pranešę, kad jo kūriniai Sovietų Sąjungoje daugiau nebus spaus
dinami. Jam lieka vienintelė išeitis — pulti spaudoje disidentus: 
rašytoją Aleksandrą Solženiciną ir fiziką Andrejų Sacharovą. 
Jam rašytojų draugijos politrukai pranešę, kad atėjęs laikas pa
sakyti žmonės, kurioje barikados pusėje stovi rašytojas Nekra
sovas.

Laiške rašytojas sako, kad 
joks rimtai galvojantis žmogus 
neleis sau jungtis į begėdišką 
šmeižtų srovę, kuri pilama ant 
dviejų vertingiausių Rusijos 
žmonių: Solženicino ir Sacha
rovo. Tai negali būti mokestis už 
leidimą dirbti ir spausdinti.

Nekrasovas, 62 metų amžiaus, 
karo metu buvo tris kartus su
žeistas. Jis 30 metų priklausė 
komunistų partijai ir buvo iš jos 
pašalintas 1972 metais už savo 
protestus dėl žydų ir ukrainie
čių teisių laužymo Sovietų Są
jungoje. Rašytojas 1947 m. lai-, 
mėjo Stalino premiją už savo 
knygą “Stalingrado apkasuose”.

Rašytojas su režimu pradėjo 
pyktis 1963 m., kai Chruščiovas 
kritikavo jo kelionių po Ameri
ką ir Prancūziją aprašymus. Jie 
buvę per daug objektyvūs. Dar 
blogiau, — tuose aprašymuose 
Nekrasovas iškėlė ir slaptų sek
lių darbą rašytojų delegacijose. 
Jie kartu keliauja sū rašytojais 
ir . kitomis, kultūrininkų'^tupė- 
mjs, sekdami sovietinius turis
tus ir šnipinėdami, su kuo jie 
susitinka.

Vėliau Nekrasovas visai nete
ko režimo malonės, kai jis vie
šai užstojo ukrainiečių rašytoją 
Viačeslavą Čornovilį.. šių metų 
sausio mėn. į rašytojo butą Ki
jeve įsibrovė devyni slaptosios 
milicijos agentai ir padarė išMa- ; 
mią kratą. Jam buvo pasakyta, ’ 
kad krata daroma todėl, kad jis 
būsiąs liudininku byloje nr. 62. 
Rašytojas iki šio laiko nežino, 
kas tai per byla, kas ir kuo kalti
nami. Penki jo pažįstami irgi 
pergyveno panašias kratas. Ra
šytojas žino tik tiek, kad milici
ninkai iš jo buto išnešė septy
nis maišus knygų, jų tarpe Sol
ženicino “Viena diena Ivano De- 
nisovičiaus gyvenime”, italų kal
ba. Išnešti užsienyje leisti žur
nalai ir archyvai iš Stalingrado 
mūšio laikų.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Ek
sporto-Importo bankas paskelbė, 
kad jis sustabdo svarstymą vi
sų kreditų Sovietų Sąjungai, kol 
paaiškės teisinės taisyklės, lie
čiančios tų kreditų davimą. Ne
aišku, ar kiekvieną paskolą duo
dant reikia atskirai nustatyti, 

: ar ta paskola naudinga “valsty- 
■ bės interesams”, ar užtenka vien
kartinio nutarimo duoto vienai l 
ar kitai valstybei.

LONDONAS. — Vienas Bri
tanijos darbo partijos kandida-|
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Taiwane, Tautinėje Kinijoje, labai populiarūs aitvarai, čia matomas aitvaras turi 40 daliy ir yra 
50 pėdu ilgio, jis primena šimtakojį vabalą. Toliau matyti Sun Yat Sen paminklinis pastatas 

Taipėjaus mieste.
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VENECUELOS PREZIDENTO PEREZ 
INAUGURACIJOS IŠKILMIŲ KALBA 
CARACAS. — Vakar naujas Venecuelos prezidentas Carlos

Andres Perez davė priesaiką ir pradėjo pareigas. Amerikos dele
gacijai šiose iškilmėse vadovavo ponia Nixon, pasveikinusi Vene- 
cuelą su dideliu progresu ne tik ekonominėje srityje, bet ir demo
kratinėje sistemoje. Prezidentas Perez savo kalboje pakartojo 
dar prieš rinkimus skelbtą pažadą nacionalizuoti Venecuelos naf
tos pramonę, kuri yra daugiausia Amerikos naftos bendrovių ran
kose.

Britų pramonė 
dirba normaliai

LONDONAS. — Britanijos ka
ralienė pirmadienį paskelbė pro
klamaciją, užbaigiančią ypatin
gą pavojaus stovį, kurį buvo pa
skelbusi buvusioji premj. Heath 
vyriausybė. Įmonės pradėjo 
dirbti normalias darbo valandas, 
o angliakasiai — net ir viršva
landžius. Vyriausybė nutarė, 
kad jai nebereikalingos specia
lios galios, kurias konservatorių 
valdžia skyrė sau lapkričio 13 d.

Valstybinė ekonominių ryšių 
komisija paskelbė, kad ekonomi
nė krizė nebus tokia baisi, kaip 
anksčiau galvota. Plieno pramo
nės gamyba per praėjusius mė
nesius nukrito apie 35%, kitų 
pramonės šakų gamyba suma
žėjo apie 20%. Nebuvo paskelb
ta naujų bankrotų.

Kovo 26 d. darbiečių vyriausy
bė paskelbs naują biudžetą, ku
riame bus nurodyti naujosios 
valdžios planai atstatyti ekono
miką į normalias vėžes.

ARABU NAFTOS VALSTYBĖS NUTARS 
ŠIANDIEN AR ATŠAUKTI. BOIKOTĄ

TRIPOLIS. — šiandien Libijoje turi prasidėti arabų naftos 
tas, buvęs parlamento narys Ivor valstybių konferencija, kurioje gali paaiškėti naftos boikoto Ame- 
Richard rinkimuose pralaimėjo
savo vietą. Vyriausybė jį pa- Sekmadienį šešių valstybių naftos ir finansų ministerial tarėsi 
skyrė nauju ambasadoriumi 
Jungtinėse Tautose. Richard, 41
metų, paskutinėje darbiečių vy- į skirų pareiškimų aiškėja, kad Egiptas ir penkios naftos vals- 

u i tybės norėtų, boikotą atšaukti, o radikalios Alžho, Sirijos ii- Libi
jos vyriausybės nori boikotą tęsti.

Alžiro laikraštis EI Ivloudjahid 
rašė pirmadienį, kad Viduriniuo
se Rytuose nėra padaryta jokios 
pažangos ir nėra pagrindo *at- 

i šaukti naftos suvaržymų. Alži- 
ras pritaria Sirijai, kad naftos 
boikotą reikėtų panaikinti tik ta
da, kai Izraelis aiškiai pažadės 
pasitraukti iš Sirijos žemių.

Egipto prezidentas Sadatasjta- 
rėsi su šešių naftos valstybių mi- 
nisteriais ir po pasitarimų buvo 
paskelbta, kad visi šeši susitarė 
dėl visų naftos politikos aspektų.

Egipto prezidentas Sadatas, 
kaip diplomatiniai sluoksniai iš 
Egipto skelbia, laikosi pažiūros, 
kad Amerika parodė savo gerą 
valią priversdama Izraelį ati
traukti kariuomenę ne tik iš va
karinės Suezo kanalo pusės, bet 
ir Sinajuje pasitraukti nuo ka
nalo į rytus. Už tą paslaugą ara
bai turėtų Amerikai atšaukti 
naftos boikotą. Prieš šią nuomo
nę kovoja Libija, kuri linkusi tol 
varžyti naftos pardavimą, kol 
Amerika privers Izraelį pasi-

• traukti iš visų arabų žemių, įs- 
i kaitant Jeruzalės miesto rytinę

turi sen. Fūlbrightas. Kadangi ūalį;/
jie abu demokratai, jiems teks Amenkos-Egip^santykių pa- 
susitikti pirminiuose rinkimuose 2er^J*ma raūo ir laikraščio Al 
gegužės 28 d. Bumpers yra 48 j Oomhouria paskelbta Egipte ži- 
metu ir panašiu pažiūru kaip nią, kad Prezidentas Nixonas vi- 
Fulbrightas, kuris praeityje pa-|zituos Pirm°F>je ^^užės 
dėjo gubernatoriui rinkimuose Pus®Je- Užsienio reikalų minis-

rikai ir Olandijai reikalai. Konferencija buvo kelis kartus atidėta.

Egipto sostinėje, kurion neatvyko Alžiro, Libijos ir Sirijos dele
gacijos, reikalaudamos, kad konferencija vyktų Libijoje. Iš at-

Japonas gavo
nemažą pensiją

TOKIJO. — Japonų vyriausy= 
bė pranešė, kad Filipinuose su
rastas leitenantas Onoda, kuris 
29 metus po. II-jo Pasaulinio ka
ro nepasidavė priešui, bet slaps
tėsi džiunglėse, gaus didelę pen-; statyti 1975 m. 
siją — 610 jenų per metus. Jam 
užskaitytas tarnybos laikas — 31

Kinija ieško 
jūroje naftos

HONG KONGAS__ Komunis
tinės Kinijos prekybos pareigū
nai ramina atvykstančius biznio 
reikalais amerikiečius, kad nauja 
“kultūrinė revoliucija“^kuri Ki
nijoje vadinama “Audra”, nepa
kenks prekybos santykiams. Per
nai Amerikos-Kinijos prekyba 
siekė apie $900 mil. Laukiama, 
kad šiemet ši suma dar padidės.

Pasaulyje pakilus naftos kai
noms, Kinija deda pastangas pa
greitinti naujų šaltinių ieškoji
mą. Ji užsakė Danijoje aštuo
nis laivus, iš kurių galima gręž
ti jūros dugną, ieškant naftos. 
Už laivus kinai sumokės Dani
jai 20 mil dol., laivai bus pri-

riąusybėje buvo gynybos minis
terijos sekretorius. Ambasado
rius Ivor Richard užims Sir 
Donald Maitland ■’ .vieta ew 
Yorke. Sir D. Maitland nepriim
tinas darbiečiams ir dėl to, kad 
prieš tapdamas ambasadoriumi, 

, jis buvo premjero Heath spaudos 
, sekretorius.
‘ NEW YORKAS. — Buvęs JT 
^sekretorius U Thant New Yorko 
ligoninėje turėjo kaklo operaci
ją- .
r SANTIAGO.— Meksikos am
basadoje pasislėpęs buvęs Čilės 
susisiekimo ministeris ir Santia
go gubernatorius Jaime Faivo- 
vich, artimas prezidento Allen
des bendradarbis, paguldytas li
goninėn. Jis buvęs sunkiai sužeis
tas Meksikos ambasadoje. Čilės 
valdžia neskelbia, kas jam atsi-

: tiko.

Fūlbrightas turi 
rimta konkurentą 

L

LITTLE ROCK. — Arkansas 
gubernatorius Dale Bumpers pa
skelbė, kad jis kandidatuos į se- i 
nato vietą, kurią nuo 1945 metų

ir buvo laikomas jo rėmėju. Bum
pers tvirtina, kad Fūlbrightas, 
68 m. amžius, jau nebegali tin
kamai atstovauti Arkansas in-i 
teresams.

Arkansas demokratų tarpe 
kursuoja gandai, kad Fulbrightą 
išmesti iš senato nutarė Ameri
kos žydai, nes jis dažnai pasisakė 
prieš Izraelio interesus. Su žydų 
pinigine parama Bumpers galįs 
Fulbrightą sumušti, tada pasi
keistų ir senato užsienio reikalų 
komiteto politika, kurią ilgą lai
ką nustato komiteto pirmininkas 
Fūlbrightas.

Amerikos-Egipto santykių pa-

teris Ismail Fahmy pareiškęs, 
kad Amerikos prezidentas at
vyks tarp gegužės 10 ir 15 d. _ 
./■ Naftos bendrovių pareigūnai 
sako, kad arabams jau atšaukus 
naftos pardavimo suvaržymus, 
dar praeitų, apie pusantro mėne
sio, kol tas atšaukimas atsiliep
tų gazolino rinkoje. Iki tol gazo
lino trūkumai pasirodysią vieno
joje ar kitoje Amerikos dalyje.

PANAMA. — Septynios vals
tybės, kur auginama daug bana
nų, nutarė pakelti bananų kai
nas dviem sū puse cento už sva
rą. Tas pakėlimas duos Gvate
malai, Hondurui, Nikaragvai, 
Costa Rikai, Panamai, Kolumbi
jai ir Ekvadurui apie 16 mil. dol.

Daug energijos taupymo tai
syklių paliktos, jų tarpe suma
žintas greitis — 50 m. per val.rnftujų pajamų permetus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

® Los Angeles federalinis pro
kuroras paskelbė, kad buvo iš
aiškintas sąmokslas pagrobti 
vienos užsienio valstybės kon
sulą. Sąmoksle dalyvavo nuteis
to narkotikų vartotojo ir žmog
žudžio Charles Mason viena iš 
“žmonų” Maria Forbes, pasiva
dinusi Alonzo pavarde.
• Jaunas oro piratas buvo 

pagrobęs Japonijoje keleivinį 
lėktuvą su 267 žmonėmis. Jis 
reikalavo didelės sumos pinigų, 
parašiutų ir laipiojimui po kal
nus reikalingų įrankių. Matyt, 
jis tikėjosi gavęs pinigus, iššok
ti kalnuotoje apylinkėje. Lėktu
vui nusileidus Okinavoje, septy
ni policininkai, persirengę lėktu
vo patarnautojų uniformomis, 
atnešė į lėktuvą maisto ir puolė 
piratą, jį nuginkluodami.
• Prancūzijos užsienio rei

kalų ministeris Jobert pareiškė 
spaudai, kad valstybės sekreto
rius nepatenkintas Europa, nes 
jis nežino kaip elgtis su Europos 
vadais. Washingtone Kissinge- 
ris pasakė, kad jam mažiau gal
vos skaudėjimo sukelia tradici
niai Amerikos priešai, kaip jos 
draugai ir sąjungininkai.
• Vakar Jordano karalius Hu- 

sseinas kalbėjosi su prezidentu 
Niksonu ir valstybės sekretoriu
mi Kissingeriu.

•• Britanijos karalienė Elzbie
ta II-ji atidarė naują parlamen
tą ir pasakė kalboje iš sosto, kad 
vyriausybė sieks pagrindinių 
sąlygų Britanijos įstojimui į rin
ką persvarstymo. Britanijos pi
liečiams bus duota teisė balsuo
ti ar jie nori pasilikti rinkoje ar 
iš jos išstoti.
• Vakar senate buvo svars

tomas mirties bausmės klausi
mas. Įstatyme numatomos auto
matiškos mirties bausmės už 
tam tikrus federalinius nusikal
timus.
• Los Angeles mieste buvo 

jaučiami keli silpni žemės dre-
' bėjimai.

Kinijos atstovai lankėsi Ja
ponijoje, kur Mitsubishi ben-

metai ir 3 mėnesiai, įskaitant ir drovė pažadėjo pastatyti Gelto- 
.parfizanavitną Filipinų džiung-. noje jūroje dvi gręžimo platfor-
lėse. ■ • ’ ' J ' '

Filipinų prezidentas Marcos 
davė japonų kariui prezidentinį 
visų kalčių atleidimą ir panaiki- vietų Sąjunga, kuri ieško naftos 
no visokius prieš jį galinčius kil- Pr*e Sachalino salos. Sovietų ūž
ti ieškinius. Lūbango salos gu- sienio prekybos ministeris Niko-

Venecuela yra trečia didžiau
sia naftos gamintoja ir ekspor
tuotoja po Saudi Arabijos ir Ira
no. Vyriausybės biudžete paja
mos už naftą sudaro du trečda
lius visų pajamų pernai nafta 
davė iždui 2.8 bil. dol., o šiemet, 
pakėlus kainas, laukiama apie 7 
ar 8 bil. dol. Prezidentas pasakė, 
kad jis neskubės su nacionaliza
vimu ir gerai šį klausimą ištirs, 
pasitardamas ne tik su kitomis 
politinėmis partijomis, bet ir su 
nacionalizuojamų bendrovių di
rektoriais. Jis paskelbė naują 
komitetą, apimantį įvairius Ve- 
necuelos sluoksnius ir įvairias 
pažiūras. Tas komitetą* ’^studi
juos naftos nacionalizavimo pro
cedūra.

Kelios Venecuelos politinės 
partijos, jų tarpe ir komunistai, 
reikalauja tuoj pat suvalstybin
ti naftą, tačiau prezidentas nusi
statęs dvejis metus klausimą stu
dijuoti.

Amerikos naftos bendrovės 
turi- Venecueloje (investavusios 
apie 2 bik-dol. Didžiausia yra

mas, kamuojančias po SmiT. dol. bendrovė, Standard Oil iš

Nuo Kinijos neatsilieka ir So-

sienio prekybos ministeris Niko-
bernatoriūs pareiškė, .Lad vieti- lai Patoličev kelis kart buvo su- 
niai. ūkininkai galės drąsiau' eiti ] sitikęs su Atlantic Richfield pir- 
į laukas ’prie kalnų, . įūriįose'mininku Robertu Andresonu. ši 
slapstėsi, japonas leitenantas',' nes į bendrovė specializuojasi jūros 
praeityje jis' dažriai ūkininkus 
apšąudydavęs' ir ji'e bijodavo 
dirbti netoli Jo /‘okupuotų” 
džiunglių. '' . ' :.

gręziniuose.

Ribota autonomija
Irako kurdams

BEIRUTAS. — Prieš ketveris 
metus Irako vyriausybė buvo

® Atstovų Rūnių narys Wil
bur Mills pakartojo, kad prezi
dentas Nixonas turės daugiau 
nemalonumų dėl savo pajamų 
mokesčių, negu dėl Watergate. ( pažadėjusi savo kurdų mažumai
Jis paskelbė, kad mokesčių in- (autonomiją. Pirmadienį Irako 
spekcijos kriminalinio skyriaus prezidentas, pasibaigus tų ket- 
valdininkai tyrinėja prezidento veriu metų terminui, paskelbė 
mokesčių dokumentus.
• Prancūzijos prez. Pompi

dou tariasi su Brežnevu Juodo
sios jūros kurorte.

Armijos sekretoriui Howard Callaway 
atmeti pasiūlymu, kad viltoms Ame
rikos deiertyrams bOty duota proga 
atitarnauti karinę prievolę dabar, kai 
pasibaigė Vietnamo karas. "Armijai 
nereikia tokių kareivių, kurie nenori

i per radiją ir televiziją, kad kur
dai galės oficialiai naudoti savo 
kalbą, galės turėti savo provinci
jos biudžetą ir rinkti savo sei
mą bei savivaldos tarybą.

Irako koncensijos kurdams pa
lieka didelę galią ir centrinei vy- 

■ riausybei. Irako prezidentas ga
lės parinkti kurdų tarybos pir
mininką ir galės paleisti kurdų 

I seimą. Proklamacija pabrėžia, 
įkad Kurdistanas liks integralia 
Irako dalimi ir jo žmonės liks 
Irako liaudies dalimi.

Kurdai yra musulmonai, ta
čiau ne arabai. Jie kalba indoeu- 

1 ropiečių kalba, artima persų kal
bai. Irake yra apie 800,000 kur
dų, kurie savo sukilimais pada
rė Irakui daug nemalonumų. Ne
mažas kurdų mažumas turi Tur
kija ir Iranas, tačiau ten jų vei
kla žymiai menkesnė. Kurdų yra 
ir Sovietų Sąjungoje, iš kur Ira
ko kurdai gauna paramą ginklais 
ir lėšomis.

Proklamacijoje sakoma, kad 
Kurdistano provincijos sostinė 
bus Ęrbil miestas, nors patys 
kurdai norėjo Kirkuko miesto, 
kurio apylinkėse yra daug naf
tos, todėl Irakas to miesto kur
dams nedavė.

New Jersey šaka. Kitos di
desnės naftos bendrovės yra 
Shell, Texaco, Mobil ir Venecue- 
lan Sun Oil.

Prezidentas Perez pabrėžė, 
kad jo politika naftos atžvilgiu 
nėra nukreipta prieš Ameriką, ji 
esanti skirta tik Venecuelos nau
dai. Dabartinėje sistemoje Ame
rika per savo pajamų mokesčius 
daugiau uždirba iš Venecuelos 
ntaftos, negu pati Venecuela.

Prezidentas pasidžiaugė, kad 
Venecuelos gyvenimo lygis yra 
aukštesnis už kitų Pietų Ameri
kos valstybių. Jo nuomone, tik 
ekonominiai pralaimėjimai pri
veda prie karinių diktatūrų. 
Teks dar daug padirbėti, kad Ve
necuelos turtai būtų teisingiau 
paskirtyti, teks kovoti prieš ne
darbą, beraštiškumą ir skurdą.

Prezidentas Perez galės nema
žai atlikti, nes jis laimėjo rinki
mus su 49% balsų, jo partija že
muose rūmuose turi iš 200 vie
tų 102 atsievus ir senate iš 49 
turi 29.

Matosi, kad buvo 
sovietų šnipas

1919 m. buvosio pirmojo Kau
no Karo Komendanto, poeto Juo
zo Mikuckio atsiminimus pradė
jo spausdinti “Gimtasis kraštas” 
savo vasario 7 d. laidoje. Iš pir
mųjų eilučių matyti, kad jis bu
vo užsiangažavęs šnipinėti so
vietų naudai. 1940 m. bolševikų 
buvo areštuotas, o 1941 m. ko
misaro Guzevičiaus ouvo repa
triacijos keliu išsiųstas į Vokie
tiją.

Paskui Mikuckis ilgesnį laiką 
gyveno Baltimorėje, prieš kele
tą metų grįžo į okupuotą Lie
tuvą ir 1970 m. mirė. (E)

• Barcelonoje šimtai studen
tų demonstravo prieš vyriausybę, 
protestuodami prieš vieno anar
chisto nuteisimą ir mirties baus
mės įvykdymą.
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LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

XF II METAI NR. 11 (450)
:'V?.

Iš Tarybos Pirmijos

NAUJI ASS VADOVYBĖS RINKIMAI
Bostone, jau sudaroma Balsavimo. Komisija

Kaip žinome, vasario 1-3 New Yorke įvyko akivaizdinis LSS 
Tarybos Pirmijos posėdis, svarstęs įvairius,LSS reikalus. Posė
dy,e dalyvavo LSS TP nariai v..s, F. Kurgonienė, v. s. Av. Samusis, 
y s. kun. A. Simanavičius, OEM, v. s. L. Milukienė, v. s. P. Molis, s. 
■ . Gedgaudienė, v. s. V. Vijeikis ir v. s. A. Saulaitis. Atviruose 

svečių.pasitarimuose dalyvavo visa eilė

Išsiaiškinus įvairius ASS rei
kalus, išklausius ASS Vadijos 
Pirmininkės s. S. Gedgaudienės, 
L S3 Garbės Teismo Pirmininko 
v. s. C.Senkevičiaus, kitu LSS 
Tar. Pirmijos narių bei svečių 
ir taip at iš Chicagos atvykusių 
(posėdyje svečiais dalyvavusių) 
FSS C. Valdybos Vicepirminin
ko ir atstovo s. fil. T. Remeikio, 
Korp. Vyties V. Valdybos Pirmi
ninko fil. V. Garbonkaus, ASD 
C. Valdybos Pirmininkės fil. V. 
fabaliūnaitės ir s. fil. R. Dirvo
ne pasisakymų, apsvarsčius ati
tinkamus raštus ir aptarus įvai
rias problemas prieita konkre
čių išvadų.

1. Pravedami specialūs balsa
vimai.

2. Tuos balsavimus praveda 
LSS Tarybos Pirmijos pakvies
ta Akademinio Skautų Sąjūdžio 
Balsavimo Komisija.

3. ASS Balsavimo Komisijon 
kviečiami:

a) Pirmininkas ir 1 Komisi
jos narys, LSS Tarybos Pirmi
jos parinkti,

b) 3 nariai, po vieną iš Akade
mikių Skaučių Draugovės, Kor
poracijos Vytis ir Filisterių 
Skautų Sąjungos, kiekvienos jų 
Centro Valdybos atskiru siūly
mu.

Jei Komisijon kokios Centro
Tada buvo priimtas (iš chica-Į Valdybos nebūtų pasiūlyta, LSS 

giečių siūlymų išaugęs) nutari- Tarybos Pirmija kviestų 
mas ASS Balsavimo reikalu. nuožiūra.

*------------- —-

CHICAGOS KERNAVĖS TUNTO PAUKŠTYČIŲ ŠVENTĖJE 

iškilmingąją dalį. įtemptai seka "Vilijos" jaun. skaučiy d-Vė su vadovėmis ps. Aušra Klimiene.ir Asta Snarskiene.
A. Grigaičio nuotr.

11. Pagal šį LSS Tarybos nu-

savo

Jis glaustai buvo paskelbtas 
tuoj po II.3 d. posėdžio. Jo pilnas 
tekstas LSS Tarybos Pirmijos 
nariams 11.5 d. raštu (drauge pa
minint žodinio skelbimo metu iš
keltas nuomones kelių nutarimo 
straipsnių reikalu) pateiktas dar 
kartą patikrinti. 0>TL9 d. su ati
tinkamais lydraščiais buvo pa
skelbtas.

čių. bendro j sueigoj L. Namųoąę 1 
paminėta Vasario 16, diskutuo
ta lietuvybės klausimais, po vy- 

jčių tradicinės ir vakarinės mal
dos pasivaišinta kava ir saldu
mynais, prisimenant Valetino 
dieną. Sueigai vadovavo s. v. si. 
L. Saplys. Prisikėlimo salėse ko
vo 3 d. Kaziuko mugę atidarė El- I 

, zė Jankutė, rengėjus ir svečius 1 
. pasveikino Kanados rajono va-!
das v. s. K. Batūra. Vienetai or
ganizuotai dalyvavo pamaldose,

■ po kurių vyko jau įprastas ir) 
Į pelnigas dviejų valandų preky-
I metis, papildęs šimtinėmis drau-
■ govių kasąs. Rankdarbių ir pa- 
; vii jonų įsirengi mas įvertintas 
'specialios komisijos: 1 v. “Tul- 
I pės” dr-vė, II. v. Mindaugo dr-vė,
III v. “Dainos” dr-vė. Tėvų ko
miteto valgykloje svečiai papie
tavo, o sk. vyčių ir vyr. skaučių 
įrengtoje “senoje trobelėje” ga
lėjo pasivaišinti lietuviška gira, 
sūriais ir kitais užkandžiais. “Ša
trijos” vienetų loterijai pyragus I 
padovanojo E.. Jankutė, šiaudi- 
naitis ir K. B. Žutautai. Jiems ir 
visiems kitiems, prisidėjusiems 
prie mugės pasisekimo, rengėjai 
taria ačiū.

Jūrę skautininkas 

VLADAS’ RUSAS; 

miręs Toronte sausio 21 d.-

v., si. Jonui Vilgaliui. Tui pačiu 
pasikeitė ir tunto vadija. Vadi
jos sudėtis yra tokia: s. v. v. si. 
Jonas Vilgalys---- tuntinihkas,
s. v. v. si. Gediminas Mikalaus
kas— adjutantas; draugininkai: 
skautų vyčių “Perkūno” draugo
vei — s, v. v. si. Kęstutis Nemic- 
kas, skautų “Šarūno” draugovei 
— Sr v. v. si. Ričardas Krulikas, 
vilkiukų d-vei — s. v. v. si. Jur
gis Nemickas, kapelionas — v., 
globėjas — .s, v. v. si. Viktoras 
Kirkyla, sporto vadovas. — fil. 
Algis Šilbajoris, vadovas tautor 
dailės reikalam — M. Jankaus
kas, informacijos ir tiekimo vad. 
'—. sA. Antanas Gudaitis ir s, v. v. 
si. Vytautas Kulpa — iždininkas, 
s. kun. J- Pakalniškis,, s. d-vės

Naujai vadi j ai linkime sėk
mės ir našaus darbo metų.

Vasario 22 d. Prisikilimo Pa
rodų salėje skaučių susimąsty
mo vakare dalyvavo latvių, estų, 
lenkų ir.vengrų skautai. Progra
mą paruošė ir jai vadovavo t. n. 
D. Jurkšaitytė. Kiekviena tau
tybė pasirodė su savo dainomis. 
Dalyvės prisidėjo prie maisto 
siuntinio badaujantiems vai
kams į Indiją pasiuntimo. Pasi
vaišinta Birutės dr-vės paruoš
ta kavute. Kitų metų susirinki
mas— pas- estes. č. S.

New Yorke naujas tunti- 
ninkas ir vadija. Vasario 3 New 
Yorko “Tauro” tuntas buvo per
duotas naujam tuntininkui s. v.

rie reikalingi ASS Balsavimo Ko
misijos uždaviniams vykdyti. Įtarimą balsuoti teisę jau turin-

6. ASS Balsavimo Komisija čių savo narių ątfrašus (su to- 
atskiriems darbams atlikti ga- kiomis žiniomiącfjaipsnis, var- 

, • pavar(jėr amžius, pilnas ad
resas) tuoj ir, jei papildomai at
sirastų tokių, vėliau pristato: 
Akademikių Skautčdų Draugo
vės Centro Valdyba, Korporaci
jos Vytis Centro Valdyba, Filis
terių Skautų Sąjungos Centro 
Valdyba. .

12. šie balsavimai vykdomi pa
gal LSS Suvažiavimo nuostatuo
se slaptojo balsavimo tvarką.

13. Visais šių balsavimų rei
kalais skundus Sprendžia- LSS 
Garbės Teismas-.

14. ASS Balsavimo Komisijos; 
paskelbti balsavimo-duomens įsi
gali per 2 savaitesbnuo paskelbi
mo arba, jei paduota skundų, — 
per 2 savaites po<; LSS Garbės- 
Teismo nutarimo.

15. Pakvietus AJSS Balsavimo 
Komisiją sudaromas ir balsavi
mo eigos kalendotįjįs.-

16.. .šį. LSS .T^ybos .Pirmi
jos nutarimą paskelbti ir jo vyk
dymu rūintis įgaliojamas LSS 
Tarybos Pirmininkas.

17. LSS Taryboj Pirmi j a, pri
imdama šį specialų nutarimą, 
laiko, kad tai nėrą nė specialūs 
rinkimai, ne koks precedentas

VEIDAI

• ; -DARBAI
Įvyksta svarbi Chicagos 

Skautininkių D-vės sueiga. Ko
vo 17 d. (sekmadienį) 3 vai. p. p. 
Jaunimo Centro 203 kmb. įvyks 
aktuali Skautininkių Draugovės 
sueiga. Visos Chicagos ir apy
linkių skautininkės labai laukia
mos'. Draugininke

Nauja Chicagos Skautinin- 
kų-ių Ramovės valdyba. Vasa
rio 24 d. išrinktoji naujoji Chi
cagos Skautininkų-ių Ramovės 
valdyba pareigomis pasiskirstė 
taip: pirm. v. s. Vaclovas Tallat- 
Kelpša, vicepirm. — v. s. Malvi
na Jonikienė, sekr. — Grazilija 
Meiluvienė, ižd. — ps. Vaclovas 
Plioplys, renginių vadovė — s. 
Irena Regienė.

-į- Truputis iš Toronto, Vasa
rio 14 d. sk. vyčių ir vyr. skau-

Ii savo nuožiūra kviesti talkon ir 
kitus asmenis.

7. ASS Balsavimo Komisijos 
ir balsavimų eigos išlaidoms pa
dengti, kiekvienas balsuoti už
siregistruojąs moka Komisijoje 
užsiregistravimo metu po $2 re
gistracijos mokesčio.

8. Balsavime dalyvauti gali vi
si pilnateisiai ASS nariai,

a) gavę juostas (ar atitinka
mai pakelti) ligi šio nutarimo 
paskelbimo ir

b) sumokėję LSS Tarybos nu
statytą nario mokestį uč 1971, 
1972 ir 1973 metus arba tik nuo 
tų metų, kuriais gavo juostas 
(ar atitinkamai buvo pakelti), jei 
tai įvyko po 1971 m.

9. Atitinkamą LSS nario mo
kestį balsavime norį dalyvauti 
gali sumokėti ir per ASS Balsa
vimo Komisiją, kuri atitinkamo- ’ 
j e ASS Centro Valdyboje patik-

| riria, ar sumokėję mokestį yra 
gavę juostas (ar atitinkamai 
pakelti), kad būtų įtraukti į bal
suojančių sąrašus.

Per ASS Balsavimo Komisiją 
įmokėti narių mokesčių pinigai, 
ne vėliau, kaip balsavimui pa
sibaigus, perduodami atitinka
mai ASS Centro Valdybai arba 
gražinami mokėtojui, jei jis ne
būtų įtrauktas į balsuojančių są
rašus.

10. Balsavimu atrinkti kan
didatams gali būti pasiūlyti pil-

i nateisiai (šio nutarimo VIII str.) 
| ASS nariai ir narės.

Turint mintyje specialų šių 
, balsavimų pobūdį ir troškimą at- 
i statyti ASSąjūdyje vienybę, į 
j vakuojančias vietas (šio nutari-

SKAITYK PATSCLR PARAGINK.
KITUS SK.LI.TYdL

J. I E N A S:

4. ASS Balsavimo Komisijos 
būstinė Bostone, Mass., ir jos 
nariai kviečiami- iš Bostono bei 
jo apylinkių.

5. ASS Balsavimo Komisija: 
Vykdo LSS Tarybos Pirmijos

Į nutarimus. Pati, kas reikia, nu
taria balsavimų vykdymo reika
lais. Registruoja balsavime da
lyvauti norinčius ASS narius. 
Skelbia užregistruotų balsavime 
dalyvauti sąrašus visiems balsa
vimo dalyviams ir, kiek galima, 
viešai, kad neužsiregistravę tu
rėtų pakankamai laiko dar prieš 
balsavimus užsiregistruoti. Pri
ima siūlymus ir skelbia priimtų 
asmenų (iš kurių balsavimu bus 
atrenkami kandidatai siūlyti 
LSS Tarybai rinkti) tokias ži
nias: laipsnis (skautininkų ir 
ASS), vardas, pavardė, amžius,

I gyvenamoji vieta. Paruošia slap- 
I tam balsavimui reikalingas for- 
I mas, popierius, vokus ir k. ir 
įjuos išsiuntinėja balsuoti užre- 
. gistruotiems asmenims. Prave- 
i da slaptojo balsavimo duomenų 
. skaičiavimus ir tuos duomenis 
; praneša balsuoti užsiregistravu-
' siems asmenims. Balsavimo duo- i mo įvado išvardintas) nesiūlomi 
menims įsigaliojus, juos paskel- asmens, kurie vienoms iš tų pa- 
bia. Tai padarius, suveda apy- reigų buvo balsuoti LSS 1972 m.

uvažiavimo ASS sueigoje ar pr. 
nustatyti tokią tvar- j visa perduoda LSS Tarybos Pir-' metų IX.4 skelbtuose balsavi- 

: mijai. Atlieka kitus darbus, ku-1 muose.

Priėmus dėmesin Akademinio 
Skautų Sąjūdžio Vadijos Pirmi
ninkės s. St. Gedgaudienės pa
reiškimą, kitų LSS Tarybos Pir
mijos narių nuomones bei 
džio svečių pasisakymus,

NUTARTA:

Akademinio Skautų 
Vadijos pirmininko,
Akademinio Skautu

V

Vadijos Pirmininko

posė-

Sąjū-

Sąjū
Pava

T vakuosiančias -
a) 

džio
b) 

džio
duotojo ir

c) eventualiai — Akademinio 
Skautų Sąjūdžio Garbės Gynėjo 
(jei ligi žemiau aptariamos pro
cedūros pradžios paaiškėtų, kad 
ir šios vakuoja) pareigas atrink
ti kandidatams, kurie būtų pa
siūlyti LSS Tarybai LSS statu
to 15 str. E pstr. tvarka išrink
ti LSS Vadovybės šios kadenci- Į skaitąs, sutvarko dokumentus ir 
jos galo

NEW YORKO "TAURO" TUNTO VĖLIAVA — NAUJAM TUNTININKUI
Bvvęe tuntininkas s. v. v. si. K. Nemickas vasario 3 H parduoda tunto vėliavą naujajam tuntininkui s. 

v. $1. Jonui Vilg iui (kairėje).
G. l'cniko nuotr.

V.

ANTANAS PAŠKUS — NAUJASIS SKAUTININKAS DETROITE
Detroito Balti jos'tunto tuntininkas s. Leopoldas Heiningas riša 
skautininko kaklaraištį ps. Auta n ui Paskui per Baltijos, ir Gabi

jos tuntv iškilmingąją sueigą vasario 24 d.
'• J; Urbono nuotr.

ateičiai, tačiau grynas noras įvai
riai susiskaldžiusi ASS bandyti, 
tvrkingai vienyti, visiems ir vi
soms ASSąj ėdyje dalyvaujan

tiems vėl nuoširdžiai ir vienin
gai įsijungti į pozityvią, veiklą 
Lietuvių Skautų Sąjungoje.

JUOZE- VAIČIŪNIENE
- mūsoji pranaše

BEDĖS ŠERNO EYV^IMO BRtJm
rKA GERIAUSIA DOVANA. 7.L 'T"’.

vylesnieji Amerikos Lietuviai Juozą Adomaiti - Dėdę šerną 
meniskai pažinu, s Kvite jo straipsnius;-knyga* ir klausėsi jo paskaitą 
Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą. Dėdėt; šerno gyvenimą. 
Jiems bus Įdomu prisiminti senus laikus ir paskaityti gražių istorijų. 
Naujai atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nu- 3 
pirkti Antano Rūko parašytą Vienišo ŽmogausiaGyvęnimą — Dėdės. 
Šerno gyvenimo bruožus. Jie pjmdžiugin^Aaętrieną,-fkas jUatgfpęna, 
ir pažinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimtd,- rašytojo Antano 
Rūko lengvas, vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas dues 
progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių šviesuolių gyvenimu ir 
jų kieta, ideologine veikla.

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, Juozo Ado
maičio - Šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos Lietuvių ~ Istori
jos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 psL, kaina 2 doL

GAUNAMA “NAUJIENŲ ADMINISTRACIJOJE

NAUJIENŲ VAJUS JUBILIEJINIAIS METAIS

PADVIGUBINTI SKAITYTOJUS
Pirmųjų dviejų vajaus laikotarpių tikslai — talkos būdu nugalėti sun

kumus nepastovios ekonomijos bei nepalankių sąlygų laikotarpyje ir pasi
ruošti' bei telkti jėgas tolimesniems darbams — daugelio skaitytojų bei tau
tiečių buvo teisingai suprasti ir įvertinti.

Paskelbus vajų, ne tik dovanos, bet ir teigiami atsiliepimai, atgarsiai 
ir padrąsinimai kėlė geras darbo nuotaikas, dargi draugiškai kitus mo
jant. Visa tai buvo nepaprastos reikšmės reiškiniai. Jie suartino skaityto
jus tarpusavyje ir sustiprino ryšius su bendradarbiais ir darbuotojais, taip 
pat sutelkė naujų jėgų, žinios ir žinutės apie tolimiausias vietas ir jose 
esančius asmenis buvo tarsi rankų paspaudimai juntant ir rodant lietuviš
kos gyvybės, bei meilės spaudai pulsa^, sudarant grandine tolimesniems dar
bams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos taip pat pavergtos Lietuvos ir 
jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lietuvišku reikalų renesanso.

Todėl šiais Jubiliejiniais metais, švenčiant 60 metų sukakti. Naujienų 
vadovybė ir Vajaus komisija kreipiasi į visus skaitytojus ir visus lietuvius 
pasekti pirmųjų platintojų ir pirmųjų skaitytojų pavyzdžiais suaktyvinti 
pastangas ir bendromis jėgomis pasiekti sunkų, bet įmanoma tikslą — PA
DVIGUBINTI NAUJIENŲ SKAITYTOJUS.

Gerose draugijose girti Naujienas yra mada- Lai ta mada tampa jas 
skaityti.

Chicagoje ir Kanadoje Naujienos metamu_— 24.00, pusei jnetų _
$13.00, trims mėnesiams — 7.50, vienam mėnesiui —. $3.00. Kitose JAV vie
tose metams — $22.00, pusei metų — $12.00, vienam mėnesiui — $2-50. 
Užsieniuose — $25.00 metams.

Prašome naudoti žemiau esančią atkarpą

Kaip Mozė, vesdamas savo tautą iš Egipto nelaisvės į Paža
dėtąją žemę, numatydamas būsimus pasimetimo pavojus, išrūpino i 
jai dekalogą — Dešimt Dievo įsakymų, taip VS Juoze Vaičiūnienė, j 
prasidėjus didesnėms emigracijos bangoms, savo bendradarbių 
padedama, paruošė planus ir nusagstė gaires, kaip lietuvės mer
gaitės galėtų išlikti/tvirtom is lietuvaitėmis svetimuose kraštuose, O 
kur pavojai nutautėti ir pasimesti tokie dideli, svetimos įtakosi 
taip viliojančios ir patrauklios, gal dar didesnės negu Ulisui sirenų : 
melodijos-jo dešimtįea metų odisėjoje.

Kai kas teigia^jpMi- ji buvusi griežta ir negailestinga kritikė, 
tačiau nedaug kas-'žino, kokia ji buvo miela ir vaišinga, mylinti 
žmones, ypač jaunimą' ir visą Lietuvą. Tėvynės ilgesys ir vis 
labiau tirpstančios naujųjų išeivių jėgos ją skaudžiai kankino ir 
kėlė rūpestį, bet viltis sulaukti Lietuvai laisvės ryto jai teikė 
jėgų ir didino ryžtą be jokių nuolaidų eiti tik lietuviškuoju keliu.

Kad šiandien skaučių vienetai yra gausūs, gyvi ir veržlūs, yra 
neabejotinai didelis nuopelnas buvusios Vyriausios Skautinirikės ■ 
J. Vaičiūnienės ir jos paruoštų skaičių vadovių ir tėvelių, daž
niausiai savo jaunystę praleidusių skautiškose gretose.

-Tij/ v. s. Ona Zailskienė,
< buv. Vvriausia Skautininkė

NAUJIENOS 
1739 So. HALSTED ST. 

CHICAGO, IL 60608

Siunčiu__ ...____—_ dol.

Prašau siųsti Naujienas per mane užsisakiusiam naujam skaitytojui. 

Užsakau Naujienas savo ............. ......... ............................__ kaip dovaną

-----proga.

□ Sumoku savo prenumeratą mėnesiu anksčiau, kad jums neerikėlą 
siųsti raginimo.

O Vajaus proga prašau siųsti Naujienas- vieną, savaitę; kad su jomis su* 
sipažintų.

PAVARDE IR VARDAS

ADRESAS

PAVARDĖ

ADRESAS
IR VARDAS

Parašas
" 11111 m— 1 - - ----------r^. ----------_ ŲU~»~ -■ Y—*
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NEBŪTINA TIKĖTI, BET ĮDOMI’ SKAITYTI
Daygiau apie "skraidančių lėkščių" išdaigas

Danguje ir žemėje yra dau- tiniais metais mūsų žemės atmos- 
1 giau dalykų, kurių jūsų mo- feroje labai padaugėjo ir pernai 
• kyklinė išmintis negali nė sap- rudenį tikra epidemija virto, apie 

Shakespeare tai spaudoje, kuri mokslininkų 
j komisijai savo raportą paskel
bus, apie keturis metus buvo nu
tilusi, dabar vėl pilna sensacin
gų pranešimų.

Štai dalelė pranešimų antraš
čių daugiausiai iš praeitų metų 
rudens:

• 17 policininkų New Hamp
shire matė skaisčiai šviesų UFO 
“šokinėjant danguose.

• UFO sugadino Iowa farme- 
rio sojos pupas. Keturių pėdų 
įspaudos ir nusvilinti sojos au
galų stiebai trijuose Iowa lau
kuose nesiduoda išaiškinami.

• Dešimt moterų per 20 mi
nučių stebėjo baltą apskritą UFO 
viršum Texas.

• Penki stebinantys UFO ma
tymai — Minnesotoj, Labradore 
(Kanadoj), Dighton (Kansas), 
Forth Smith (Arkansas).

© UFOs viršum Kansas.
• UFO Kansase paliko kietą 

įrodymą.
a UFOs Floridos raistuose.

1 nupti.

’ Bepig buvo žiloje senovėje, 
kuomet žmonės neabejodami ga
lėjo tikėti ir “žinoti”, kad dievai 
dangaus erdvėse skraido ir žeme 
vaikšto. Tą pat tie dievai ir da
bar daro, tik Šiandien mes juos 
kitokiais vardais vadiname ir vi
somis priemonėmis stengiamės 
juos iŠ misterijos apsiausto iš
vilkti, kas, deja, sunkiai tesise- 
ka, teisybę sakant visai nesise
ka, taip, kad dar šešioliktajame 
amžiuje Šekspyro pasakymas ir 
šiandien tebetinka kaip naujas: 
kad danguje ir žemėje yra daug 
dalykų, kurių mūsų protas nepa
jėgia išaiškinti, tad ir šiandien 
kaip ir Mozės laikais “nežinomi 
skraidantieji objektai” skraido 
kaip 1 skraidę, tik tų “objektų” 
vairuotojus anuomet vadindavo 
angelais, archangelais ir dievais, 
šiandien — į žmogų panašiomis 
būtybėmis — “žmogėnais” ir pa
našiai.

Kad tų keistų prajovų pasku-

Die Weltwoche
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f Poezija ir pasakos yra vaikų mėgstami ne mažiau kaip žaidimai ar 
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£ L .K ^pfklęnė, VELYKŲ PASAKOS, 32 psl., telpa 6 pasakos ir DVY- 
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t .,-2. Vaąda Franklenė-Vaitkevičienė, ŠOKOLADINIS KIŠKELIS, pasaka 
mažiesiems. ’ Jūratės Eidukaitės iliustruota. Didelio formato, 24 psl., gra-
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• Neatpažintų gąnruntu ob
jektų pėdsakais.

• UFOs skraido viršum Ten
nessee miestelio, šerifas, gaisri
ninkai ir pil ečiai matė danguje 
keistus objektus.

• Dviejose Iowa farmose ras
tos paslaptingos lėkščių formos 
įspaudos, apsuptos nusvilintų pa
sėlių.

• Viršum mažo Pa. miestelio 
(Saylorsburg) stebėti UFOs, pa
našūs į Kalėdų eglutes.

• Masės žmonių stebėjo ant
plūdį paslaptingų UFOs viršum 
Alabamos ir Georgia.

• Nustebę policininkai ir bū
rys iš 25 išgąsdintų žmonių ma
tė šnypštantį degantį L'FO vir
šum Chattanooga, Tennessee.

• UFO palieka savo ženklą 
Pietų Afrikoje.

• Teroras UFO viduje, ir 1.1, 
ir t. t.

Bet naujausia ir įdomiausia 
tai, kad paskutiniais laikais dau-1 
gėja pranešimų apie vis dažniau I 
pasirodančius tose “lėkštėse” į 
skraidančius “mažus žmogiu
kus”. Tokie padarai buvo matyti 
Louisianoje, Georgijoje, Virgi
nijoje, Ohio, Arkansas, Missis
sippi ir kitur. Kad ir trumpai 
apie juos:

UFO stebi ir seka kiekvieną 
mūsų veiksmą?

’’Skraidančios lėkštės stebi 
ir seka mūsų kiekvieną veiksmą 
ir JAV-bių Oro Pajėgos tai ži
no, bet slepia tiesą nuo publikos, 
prisibijodamos kad nekiltų viso
je šalyje panika”, rašo aviacijos 
majoras Donald iKeyhoe pavo 
naujoje knygoje “Svetimšaliai iš 
Visatos erdvių” (Aliens from 
Space). Maj. Keyhoe jau 13 me
tų yra National. Komiteto Erd
vių Reiškiniams Tirti (Natio
nal Investigations Committee on 
Aerial Phenomena, sutrumpin
tai NICAP) direktorius, turi su
rinkęs duogybės faktų ir įrody
mų, kad “UFOs yra tikri”. Iš jo 
turimų informacijų pora čia pa
teikiamų pavyzdžių rodo, kad tie 
“svetimšaliai iš erdvių” ne vi
suomet yra tokie nekalti.

šiurpus ir ..alarmuojantis nuo
tykis įvyko 1957 m. lapkričio 4 
d. prie kariškos bazės — Taipu 
forto Brazilijoje. Du forto sar- . 
gybiniai apie 2 vai. ryto pamatė • 
iš dangaus . erdvių neapsakomą 
greitybe atskrendantį skaisčiai 
šviesų objektą. Priskridęs per 
kokį 1,000 pėdų artumo tas UFO 
staiga sulėtino greitį ir pradėję 
lėtai tyliai be garso leistis žemyų, . 
kai staiga svilinantis karštis už- : 
gožė abudu kareivius. Karštis 
buvo staigus ir deginantis, bet 
jokio spindulio ar liepsnos nesi
matė. Teroro apimtiems. sargy-, 
biniams atrodė, kad jie dega ir 
vienas pradėjo rėkti, antrasis 
susmuko. Riksmas prikėlė įgu
los karius, bet kol tie spėjo at
bėgti, UFO šviesos ir deginimas 
baigėsi.

Kitas panašus įvykis atsitiko 
1954 m. liepos m. liepos 1 d. su 
aviacijos medžiokliniu lėktuvu. 
Tą dieną priešpiet Griffiss Oro 
Pajėgų bazės radaras pastebėjo 
“neatpažįstamą skraidantį ob
jektą” ir jo pasitikti pakilo oran 
vienas F-94 Starfire sprausminis 
lėktuvas. Kai žėruojantis disko 
formos skraiduolis buvo ore ne
betoli, pilotas padidintu greičiu 
ėmė prie jo artėti, bet staiga lyg 
įkaitintos krosnies karštis pri
pildė lėktuvo kabiną. Trokšda-

Kovo 6 d. “Naujineų” redak
ciniame rašinyje buvo užsi
minta apie Ramojaus reporta
žus “Tėviškės Žiburiuose”. Iš 
patiektos citatos, ką Ramojus 
T. Ž. rašė, aš asmeniškai labai 
gerai supratau apie ką Ramo
jus šneka, 'žinoma, yra sun
kiau suprasti tiems, kurie nuo 
tų reikalų toliau stovi ar iš viso 
jais nesidomi.

Praktiškai už tokių neaiškių 
rašinių patekimą laikraščio 
puslapiuosna atsakomybę neša 
ir redaktorius. Mano suprati
mu redaktoriai tam ir yra, kad 
dedami rašiniai būtų kiekvie
nam pakankamai suprantami, 
t. y. apie ką juose kalbama.

Asmenys, kurie rašo vien 
jiems patiems suprantamus, lai 
jie vieni juos ir skaito. Iš kitos 
pusės, redaktoriai neprivalėtų: 
be saiko rašinius išcenzūruoti 
taip, kad po redaktoriaus mik
lios rankos, kartais rašinio tu-

mas iš karščio pilotas pamatė 
kaip su juo skridęs radaro ste
bėtojas iššoko (ejected himself) 
iš lėktuvo, ir pats ko greičiau
siai tą patį padarė, o lėktuvas nu
kritęs į Walesville, N. Y., mies
telį daug žalos padarė. Karščio 
apsvaigintiems lakūnams nespė
jus atsipeikėti ir pradėti apie 
nuotykį pasakoti atskubėjo avia
cijos automobilis ir abudu nu
sivežė ir apie nelaimės priežastį 
nieko nepranešė.

Kitas nuotykis iš majoro Key- 
hoe archyvo mažesnis, bet nema
žiau charakteringas, įvykęs 1968 
m. kovo 14 d. prie Beallsville, 
Ohio, kur treilerių (namų ant 
ratų) parke savo treileryje gyve
no 9 m. amžiaus Gregory Wells 
su savo tėvais, o už nepilno blo
ko savo name gyveno jo mo
čiutė, kurią berniukas mėgda
vo lankyti.

Tą dieną Gregory močiutės 
pavaišintas temstant leidosi bėg
ti namo, bet nespėjęs atbėgti pu
sę bloko pradėjo nežmoniškai 
klykti. Kliksmą išgirdusios mo
tina ir močiutė abidvi atbėgę gel
bėti, pamatė Gregory besirai
tantį ant žemės ir jo švarkelį de
gantį. Ugnį užgesinus, atsipei
kėjęs berniukas tiek įstengė pa
sakyti, kad grįždamas į treilerį 
jis pamatė kitapus kelio virš me
džių “kabantį” keistą šviesų ob
jektą. Apsistojęs, jis norėjo aiš
kiau įžiūrėti, kas tas daiktas 
yra, kai iš to “daikto” apačios 
nusileido kažkoks vamzdis, kurs 
paleido švirkštą labai ryškios 
karštos šviesos ar liepsnos, nuo 
kurios beregint užsidegė jo švar
kelis. (b. d.)

MEJMB0K*$K

A. GALDIKAS GAMTOVAIZDIS (Tempera)
Iš atidaromos parodos kovo 15 d. Čiurlionio galerijoj.

Dar apie vargšą Ramojų
rinys lieka ne tik skaitytojui 
ar rašiusiam, bet ir pačiam re
daktoriui nesuprantamas, čia 
nekalbu apie kalbos ištaisymus.

Kalbant apie Ramojų, su juo 
bėda yra ta, kad jis mėgsta per 
daug pasistiepęs vaikščioti. 
Prieš kokią dešimtį metų, ge
rai neprisimenu ką ruošiant, 
dainų ar šokių šventėje, infor
macijos komisija, kuriai ir Ra 
mojus priklausė, buvo su
kviesta posėdžiui B. P. patal
pose, aptarti informacijos stra
tegiją. | .. . i .

Apsišnekėjus visus einamuo 
sius reikalus, kom. pirm. J. G. 
vaišinant, diskusijos pabiro į 
įvairias temas.

Vienu tarpu kalba sukosi apie 
straipsniii rašymą. Ramojus, 
ištuštinęs Asbacho stiklą, sako: 
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$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

PER ANNUM 

$5,000.00 OR MORE 

4 YEAR MATURITY

aš straipsnius parašau per pusę 
valandos, šalia jo sėdėjęs kitas 
komisijos narys, tarp pirštų 
sukinėdamas jau pustuštį alaus 
bakalą, jam sako: “Už tai tie 
tavo straipsniai tokie ir išeina’’.

Aną dieną vienas pasaulinio 
masto rašytojas kalbėdamasis 
su televizijos stoties komenta
torium, pasakė, kad rašant kny
gas tenka kai kuriuos puslapius 
perrašyti net keturiadešimt 
kartų. Savaime suprantama, 
tokie rašytojai Ramojui negali 
prilygti. Ipolitas

JEIGU NEBŪTŲ SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ 
KNYGŲ, NEBŪTŲ IR NAUJŲJŲ!

Prof. Vaclovo Biržiškos "Senyjy Lietuvišky Knygy Istorija" yra 
veidrodis, kuriame atsispindi pirmųjų lietuviškų knyg^ kelias. 
Kietais viršeliais Įrištos knygos kaina yra tik $3.00, minkst. $2.50.

Knyga Jums bus pasiųsta, jei atsiusite pinigus šiuo adresu:
NAUJIENOS, 1739 S. Halsted Street, Chicago, HL 60608.

VOKIŠKA MEILĖ
Austras Heymannas pamatė 

paskutinėse kino eilėse sėdinčią 
buvusią savo žmoną su antruo
ju vyru ir dėl to taip įšėlo, kad 
padegė kino teatrą ir buvo už
darytas kalėj iman.

Vokiečiai Aloyzas ir Anna 
Stadtai išgyveno vedę tik tris 
dienas.

Pasirodo, žmona išėjo meške
rioti ir kaip jauką panaudojo sa
vo vyro branginamą auksinę žu
velę. Dėl to jie susibarė ir išsi
skyrė.

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.
------ Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.

Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 
nemoka pašto persiuntimo išlaidų.

Knygą galima gauti Naujienose ariJa pasiunčiant čekį ar Money or
deri tokiu adresu:
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Kazimieras Oksas turi daug draugų
Praeitą šeštadienį Cicero pa

rapijos salėje buvo suruoštas 
didelis lietuvių respublikonų 
banketas, kuris turėjo pradėti 
rinkiminę kampaniją Kazimie
rui Oksui išrinkti į Sanitarinį tas. 
Distriktą. Visi žinome, kad kingų pareigų įvairiose lietuvių 
lietuvis Kazimieras Oksas yra organizacijose, 
respublikonų kandidatas į Sa-

nitarinio Distrikto patikėtinius.
Kazimieras Oksas yra JAV 

kariuomenės pulkininkas ir 
Chicagos Mutual Savings ir 
Loan bendrovės vicepreziden- 

Jis užima visą eilę atsa-

Malonu konstatuoti, kad Ca-

Chicagoje ir priemiesčiuose:

trims mėnesiams 
vienam ynėnesi n j
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Kitose JAV vietose: 
metams _____

pusei metų 

$13,00
$7,50 
$3.00

$22.00
$12,00

Metams _______
pusei metu ___
vienam mėnesiui

$14,00 
$3,50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. įleidžia Naujieną Ben
drovė, 1139 So. Halsted St„ Chicago, 
HL 80606. Tele! HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siusti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Suslovo “vieninga socialistine kultūra”
Praeitų metų pabaigoje porą kartų Naujienos komen

tavo apie Rusijos komunistų partijos centro komiteto 
sekretoriaus ir įtakingo politinio biuro nario Michailo 
Suslovo kelionę į sovietų karo jėgų pavergtą Lietuvą ir 
oficialias jo kalbas. Tada skaitytojams priminėm, kad Mi
chailas Suslovas Lietuvos istorijon įeis didžiausio lietuvių 
tautos žudiko titulu. Jis buvo politinis komisaras čekistų 
dalinio, atsekusio į Lietuvą tuojau po raudonosios armi
jos dalinių. Jis vadovavo visoms toms užfrontės žudynėm, 
kurios vyko kiekviename lietuviškame kaime ir miške. 
Daug lietuvių iškorę Muravjovas korikas, didokas mūsų 
tautiečių skaičius žuvo pirmos sovietų okupacijos metais, 
bet daugiausia lietuvių gyvybės neteko, kai Suslovas va
dovavo sovietų daliniams, naikinusiems kiekvieną oku
pacijai besipriešinantį lietuvį.

Suslovo štabas visą laiką buvo dideliame kariškame 
sovietų policijos tanke. Jis bijojo apsigyventi Vilniuje, 
jis nepasitikėjo Vilniuje buvusiais sovietų karo daliniais, 
bet savo štabą jis laikė netoli Mažeikių, o vėliau Šiaulių — 
Radviliškio rajone, kad galėtų gauti stipresnę sovietų ka
ro jėgų apsaugą, tais laikais sukoncentruotą apie Šiau
lius. Suslovas Įsakydavo čekos daliniams pulti kaimus ir 
miškelius, o Antanas Sniečkus, taip pat pradžioje gyvenęs 
tanke, buvo artimiausias Suslovo patarėjas. Suslovas lie
tuviškai nemokėjo ir mokytis nesirengė, lietuvių komu
nistų patirtas žinias jam teikdavo Sniečkus.

Tiktai dabar aiškėja, kad tas pats Suslovas, pokario 
metais primetęs rusiškąjį “komunizmą” lietuviams revol
veriais, šautuvais ir kulkosvaidžiais, gruodžio mėnesį 
naujais įsakymais ir bandė primesti lietuviams naują prie
vartą, dar žiauresnę negu atneštą šautuvo vamzdžiais. 
Suslovas Įtikinėjo komunistų partijos narius, kad jis at
nešęs lietuviams “vieningą socialistinę kultūrą”, kurią 
partijos nariai, ištikimi partijos centro komiteto nutari
mams, turės primesti visiems krašto gyventojams. Šiuos 
prievartos planus Lietuvos komunistų partijos organas 
Komunistas tiktai vasario mėnesį išleisdamas praeitų me
tų paskutinį numeri, plačiau pasisako apie sekantį rusiš
kojo “komunizmo” prievartos žingsnį prieš lietuvių tautą. 
Vakar Ameriką pasiekęs paskutinis Lietuvos komunistų 
partijos centro komiteto leidžiamas teorinis žurnalas ši
taip cituoja Lietuvos komunistų partijos centro komiteto 
nariams Suslovo dėstomas mintis:

“Daug turi nuveikti ir tarybų Lietuvos darbo 
žmonės. Jūsų laimėjimai, vykdant devintojo penkme

čio užduotis, reikšmingi. Tačiau ir šiandien, šią iš
kilmingą dieną, mes negalime užmiršti ir trūkumų. 
Štai, pavyzdžiui šiemet eilė respublikos pramonės 
įmonių neįvykdo darbo našumui didinimo plano. Pro
dukcijos realizavimo plano per pirmuosius dešimt 1973 
metų mėnesių neįvykdė 46 įmonės. Rimtų trūkumų 
esama kapitalinėje statyboje ir įsisavinant projekti
nius pajėgumus naujose įmonėse.

Leiskite pareikšti įsitikinimą, kad Lietuvos dar
bo žmonės sugebės įveikti šiuos trūkumus, ras būdų 
dar labiau paspartinti savo darbo tempus ir jų kokybę. 
Tam jūs turite visas galimybes, puikias darbo tradi
cijas ir aukštą darbo kultūrą, didelį darbininkų kla
sės, inžinerijos ir technikos darbuotojų sukauptą ga
mybinį patyrimą. Jūsų respublika gali ir turi pada
ryti dar daugiau, kad padidintų gamybos efektyvu
mą, besąlygiškai įvykdyti TSKP (rusų komunistų) 
XXIV suvažiavimo nutarimus. Žemės ūkyje būtina 
racionaliau naudoti žemės naudmenas, kad didėtų 
grūdų techninių kultūrų ir pašarų gyvulininkystei 
gamyba. Čia jūs turite neišnaudoti galimybių. Tary
binės liaudies pasididžiavimas yra jos sukurta nauja, 
vieninga savo turiniu ir Įvairi savo nacionalinėmis 
formomis socialistinė kultūra”. (Komunistas, 1973 
m. gruodžio nr. 8—9 — psl.).
Sovietų karo jėgų ginklais ir policijos kulkosvaidžiais 

Suslovas atnešė Lietuvon “socialistinę santvarką, o dabar, 
praėjus 30 metų, tomis pačiomis priemonėmis jis bando' 
primesti lietuviams “socialistinę kultūrą”. Suslovas, iš
augęs ir politinę karjerą padaręs Lenino ir Stalino laikais, 
ko gero, nežino, kad prievarta ir kultūra yra du nesuderi
nami dalykai. Ten, kur okupantas naudoja prievartą, jis 
negali kalbėti apie jokią “socialistinę santvarką” ii- dar 
mažiau apie bet kokią kultūrą. Prievarta primestas “so
cializmas” nėra joks socializmas, kaip prievarta primesta 
“kultūra” nėra jokia kultūra. Žiauriausią žmonių išnau
dojimą Suslovas vadina “socialistine santvarka”, o pačią 
žiauriausią prievartą jis vadina “nauja, vieninga kultū
ra”. Suslovas ir klausyti nenori, kad socialistinei santvar
kai ir bet kokiai kultūrai reikalingos laisvos diskusijos 
kiekvienu svarbesniu visuomeninio gyvenimo klausimu.

Vilniuje komunistams sakytoje kalboje Suslovas už
siminė apie “tarybinės liaudies pasididžiavimą”, kada jis 
pats žino, kad ta liaudis neturi kuo didžiuotis. Sovietų 
Sąjungoje nuo 1917 metų “liaudis” neturi jokių teisių. 
Sovietų Sąjungoje liaudis neturi teisės politiniame gyve
nime, ji negali įsikišti Į krašto ekonomini gyvenimą, jo
sios žodžio niekas neklausia ir kultūriniame gyvenime. 
Visus šiuos reikalus sprendžia komunistų partijos politi
nis biuras. O dar didesnė galia yra pirmojo partijos sek
retoriaus. Jis ir politinio biuro narius parenka pagal sa
vo skonį ir reikalą. Taip elgėsi Leninas, jį sekė ir .Stali
nas. O kai politinio biuro nariai pradėjo abejoti Stalino 
išmintimi, tai biuro narius jis iššaudė, kaip pasiutusius 
šunis. Jeigu jau su politbiuro nariais panašiai elgiamasi, 
tai kiekvianam aišku, kad negali būti jokios kalbos apie 
jokį “tarybinės” liaudies balsą.

IŠEIVIO DALIA
Bašo JUOZAS KAPAČINSKAS

Lapkričio šešiolikta diena, ketvirtadienis.
Paskaitų Institute šiandien nebuvo, nes visi klau

sytojai su lektorium nuvykom į Apšvietimo Institutą 
susipažinti su įvairiomis šviesomis: gyvenamų namų 
bei pramonės patalpų, o taip pat ir su komercine švie- 

zsų reklama, iliuminacijomis. Priedui dar buvo rodo
mas įdomus šios srities filmas.

Aš šia ekskursija buvau labai patenkintas, nes 
pamačiau tokių elektra apšvietimo dalykų, kokių iki 
šiol niekur nebuvau matęs.

Vėliau turėjom ir daugiau panašių ekskursijų į 
kitas įmones. Aplankėm “Chicago Tribune” spaustuvę. 
Ten parodė, kaip per kelias valandas gimsta didžiulis 
laikraštis.

šiose ekskursijose, kurias Institutas ruošė į įvai
rias įmones, laboratorijas ir kitus institutus buvo pa
rodyti gamybos procesai. Jeigu visa tai ir nesuteikia 

■daug mokslo žinių, tai bent praturtina, paįvairina pa
skaitų teoretinį krovinį. Studijuojantiems taip pat 
lengvai prieinami knygynai, muziejai ir kiti mokslo 
šaltiniai.

Taigi, buvo labai įdomu bei naudinga šiame insti
tute studijuoti, bet tuo pačiu melu būtinai reikėjo rū
pintis kasdieniniais, praktiškais reikalais. Juk. visą 
laiką šiame pusrūsyje negyvensi.

Nors tėvų ir brolio atvažiavimas iš Vokietijos dėl 
tč-vo ligos laikinai susitrukdė, bet reikėjo tikėtis, kad 
jie neužilgo vis tiek atvažiuos. Galvojau, kaip įsigyti 

•geresnį butą...

ŽINGSNIS Į NUOSAVYBĘ

Lapkričio septyniolikta diena, penktadienis.
Jau buvo vėlus ruduo. Bevartant laikraštį, atsitik

tinai žvilgsnis užkliudė mažą tarp daugelio kitų skelbi
mą, kad parduodamas nedidelis žemės sklypas. Nuva
žiavau jo pasižiūrėti. Nors buvo nedidelis, bet vieta 
ir apylinkė gera: Marquette Parko didelėje lietuvių 
kolonijoje, kur jau nemažas skaičius ir naujųjų lie
tuvių buvo apsigyvenę.

Visais atžvilgiais vieta atrodė patogi. Geras susi
siekimas su miesto centru bei kitais rajonais, čia pat 
didelis gražus parkas, arti mokykla, bažnyčia ir mo
derni ligoninė. Vieta nuošali nuo fabrikų. Kaina mano 
kišenei prieinama — tik tūkstantis dolerių. Tai kadėl 
to žemės sklypo neįsigyti? Rimtai reikalą apgalvojau 
ir rytojaus dieną, 1950 m. lapkričio aštuonioliktą, nu
važiavau į Real Estate įstaigą tartis dėl sąlygų, šios 
įstaigos vedėjas .pasirodė esąs labai malonus lietuvis. 
Jis padarė man, kaip naujam ateiviui, nuolaidą, ir 
sulygomc už devynis šimtus dolerių. Įmokėjau liktai 
penkiasdešimt, o likusius — išmokėjimui.

PADĖKOS DIENA — THANKSGIVING DAY
Lapkričio dvidešimt trečia diena, ketvirtadienis.
Ruduo — dovanų melas, kada gamta gausius vai

sius atiduoda žmogui.
Vėlyva rudenėjančia gamta besigrožint, laukais 

keliauja ruduo, rinkdamas paskutines žemės dnxwas. 
Tai tuo metu Amerikos žmonės švenčia Padėkos dieną, 
vadinamą Thanksgiving Day.

Toji šventė primena į šį kraštą atvykusius pirmuo
sius ateivius, vadinamus piligrimus, 1620 m. pasieku
sius Amerikos krantus “Mayflower laivu.

tas darbovietės nelaimėje, ju- 
bejausmis ligoninės palatoje.

Nors fiziškai, dėl galvos su
žeidimo — visiškai* išsijungęs 
iš šio pasaulio, tačiau judria 
pasąmone regi, jaučia Jr išgĄ-

Ž urna lis t as Madas Mingėla, vena savo bejėgišką būklę,

■sey Oksus, kaip jis yra phirU»i 
žinomas amerikiečių tarpe, tu
ri daug draugų įtakingų res
publikonų eilėse. J rinkiminės' 
kampanijos banketą atsilankė1 
visa Cicero savivaldybė, su' 
miesto klerku John Kimbarku^ 
priešakyje. Buvo miesto prezi- kun. A. Miluko monografijos svarsto buitinius rūpesčius, 
(lentas John Karner, Ted Za-'autorius 
remba, Otto F. Danek, Frank .buvojant Detroite daug prisidė- 
Murin, Gerald j . __
Darda ir keli kiti miesto tar
nautojai. Daugelis atsivedė sa
vo žmonas ar šeimos narius.

Pirmininkaujantis iškvietė 
lietuvį Kimbarką tarti pirmuo
sius žodžius. Jis pasidžiaugė, 
kad į Cicero suvažiavo toks di
delis respublikonų lietuvių 
skaičius ir jis patarė visiems 
gražiai praleisti vakarą.

Bankete buvo Lelios staig
menos. Į Okso rinkiminei .pa
galbai suruoštą banketą atvy
ko A. Bartulis, kongreso atsto
vas iš pietų Illinojaus. Jis ir 
vėl kandidatuoja. Sako, kad 
šiais metais jo rikiminė kam
panija bus labai sunki, nes ten
ka kandidatuoti demokratų dis- 
trikte. Bet jis tikisi laimėti.

Labiausiai visus nustebino 
Don Adams atvykimas -į Cice
ro. Adams yra Illinois respub
likonų partijos centro komite
to pirmininkas. Nuo jo pri
klauso kiekvieno kandidato 
patvirtinimas. Gali būti keli 
kandidatai toms pačioms pa
reigoms, bet Adams sprendžia, 
kuris bus partijos indorsuoja- 
mas.

.■ketams specialiai atvyko iš 
Springfieldo, kad galėtų daly
vauti Cicero parąpijos salėje, 
rengtame Casey Oksas banke
te. Adams kalbėjo angliškai. 
Jis pareiškė, kad respublikonų 
partijos vadovybė kreipia ypa
tingą dėmesį į lietuvius respub
likonus. Partijos vadovybė no
rėtų, kad ir kitų tautų piliečiai 
panašiai organizuotųsi. Jis 
priminė susirinkusiems, kad 
res-publikonai neužmirš ir Lie
tuvos. Jis pasakė, kad respub
likonams šiais metais rinkimai 
bus nepaprastai sunkūs, kiek
vieno žmogaus parama yra 
nuoširdžiai vertinama.

Don Adams baigdamas sa
vo kalbą, tarė “ačiū”. Jis vi
siems klausiusiems padėkojo už' 
atvykimą ir dalyvavimą tokia
me jaukiame ir gausiame ban
kete. Vėliau paaiškėjo, kad 
kalbėtojas yra lietuvių kilmės. 
Jis vadinosi Adomaitis. Jo tė
vai dar ir dabar tokį vardą ne
šioja. Kad lengviau amerikie- •J o
čiai ištartų, tai jis pasivadino 
Adams. Bankete dalyvavo ne
paprastai grakščios išvaizdos 
jo žmona.

Kazimieras Oksas kalbėjo lie-'

Naujas 
“Medinis Dievas'

Vlado Mingėlos 
reportažu knyga

Resnick, BenĮjęs prie bet. žurnalistų gausios 
pasaulinės kartotekos sudary- 
nio. nuolat sutinkamas dabar
tinėje išeivijos spaudoje, pa
sirodė štai su nauja knyga — 
Medinis Dievas.

(1962), LŽSą jungai, j Keli pasakojimai su įvairiais 
šuoliais į šonus. Kai kirių pa
straipų, nukrypusių į pašali
nius, “cenzūra” būtų reporta
žus dar sustiprinusi.

Knygų 'autorius dedikuoja 
žmonai Lidijai. Aplankų piešė 
dail. V. Aleksandravičius. -Gau 
narna pas autorių, 
33546 'Clifton Drive,
Sterling Heights, Mich. 48077. 
Vladas Mingėla Medinis Dievas 
Detroitas, Mich., -1974 m. 
spaudė Nida Press Londone, 
copyright by Vladas Mingėla

J. Stasiulevičius

Pustreėio šimto puslapių 
knygoje, atspaustoje londoniš- 
kės Nidos spaustuvėje, autorius 
prisistato su vienuolika ilges
nių ir trumpesnių rašinių, ku
riuose daugiausia žurnalistiniu 
būdu — veda 
Petliūros 
pasakoja 
jaunuolių 
giriomis,

skaitytoją pro 
ukrainiečiu barakus, 
apokalipsinę dviejų 
iškylą Vaišvydavos 
keliauja su šešiais

“dominikonais” per italų bažnyt 
kaimius, siunčia draugus pas 
Indijos Jogus ir t. t. Margų pa
sakojimų vingiais pasiekiame 
Lietuvos partizanų užbėgąs, su 
autorium šypsomės Liucipie- 
riaus požemiuose, fantazuoja
me nebūties -skrydžiuose.

Sunkoka būtų knygą įspraus
ti į tiksliai apibrėžiamą žanrą: 
rašiniai svyruoja tarp pasako
jimo, reportažo ir nov.eliūkštės. 
Gal dėl to autorius sąmoningai 
antgalvėje to ir .nepasako, leis
damas pačiam skaitytojui spręs 
ti.

Nors autorius ir nepreten
duoja j literatūrinį parnasą, 
tačiau skaitytoją, ypač mėgs
tantį žurnalistinius pasakoji
mus, knyga patrauks įvairu
mu ir kaleidoskopišku vaizdų 
kitimu.

Bene stipriausias, labiausiai 
vientisas (ir ilgiausias) pasa
kojimas yra “Nirvanos ir ne
būties skrydžiuose”, čia rašy
tojas pirmuoju asmeniu vaiz
duoja pacientą, -kuris sužeis-

Snipomaniįa Sovietuose
Sovietijoje ką tik išleista tūlo 

autoriaus S. Zviguno knyga ant
rašte “Užmaskuotas frontas”, 
kurioje įtarinėjamos ir kaltina
mos visos Vakarų, tai -yra neko- 
munistų, valstybės — ta liga, 
kuria patys komunistai kroniš- 
kai serga, būtent šnipinėjimu. 
Autorius Zvigunas (S. Zwigun) 
ypač puola iš Amerikos ir Va
karų Europos transliuojamas ži
nias ir informacijas į Sovietų im
periją, pav. Amerikos Balsą, 
Laisvos Europos Radijo ir kt. 
Kitas vakariečių “šnipinėjimo 
metodas” esąs šmugelio keliu ir 
įvairiomis kitomis priemonėmis 
“rūpestingai parinktiems asme
nims socializmo šalyje” literatū
ros ir kitokios “purvinos propa
gandos” siuntimas.

“Literaturnaja Gazeta”, re
cenzuodama Zviguno knygą, da
ro ir savo išvadą, kad prieš im
perialistų rausimosi ir kitokius 
jų špionažo tarnybos metodus 
■sovietų žmogus turįs labiausiai 
vartoti “patikimiausią” ginklą 
— budrumą, kas kitais žodžiais 
reiškia kits kito Įskundinėjimus.

lietuviškai jis 
ir geriau kalba, 
kalboms, kurios 
ir aiškios, Prau- 
gražiai padaina-

Per porą .melų Oksas padarė 
didelį progresą, 
daug gražiau

Pasibaigus O 
buvo trumpos 
rime Ragienė
vo. Jai akompanavo Manigir- 
-das Motiekaitis. -Praiirimės 
dainos tiek patiko publikai, 
kad turėjo porą pakartoti. Bi- 
sams ir plojimams nesimatė 
galo.

Bankete dalyvavo ALTo pir
mininkas dr. Kazys Bobelis su 
žmona, dr. Leonas Kriaučeliū- 
nas su žmona, Valdas Adamkus, 
Adolfas Baliūnas ir daktarė,

tuvių ir anglų kalbomis. Lietu- Stasys Patlaba su ponia ir visa 
viškai jam nėjo taip sklandžiai, eilė įtakingesnių visuomenės 
bet jis pasakė, ką jis norėjo, veikėjų. Reporteris

Brežnevas prisipažino 
turėjęs “blogus metus” ..
Maskva. Didžioji dalis so

vietu rekordiniai gero grudi; 
derliaus dalis pernai žuvo “dėl 
stokos džiovinimo ir supylimo 
įrengimų’’... prisipažino so
vietų kompartijos bosas iLeo- 
nidas Brežnevas naujoje kny
goje (nepranešama, ar pats Brez 
nevas knygas rašo.?). -Brežne
vas aiškina, kad “lietus lijo 
beveik visame krašte tuo metu, 
kai reikėjo javus piauti”.

Savo tėvynę — Angliją jie paliko dėl įvairių perse
kiojimų. Apsisprendė geriau-iškeliauti, negu savo .įsi
tikinimų atsisakyti. Jų varginga kelionė iš Europos 
truko apie tris mėnesius. Ją pradėjo nemažas -skaičius 
žmonių, bet Amerikos krantus pasiekė tik virš šimto 
vyrų, moterų ir vaikų. Kelionės vargai ir ligos daugelį 
išskyrė iš gj’vųjų tarpo.

Atvykę į Ameriką, taip pat patyrė daug vargo be- 
sikurdami. nes per žiemą dideli šalčiai, skurdas, ligos 
ir badas daugelį išmarino.

Pirmąjį pavasarį jiems teko susitikti su indėnais, 
kurie padėjo kurtis. Tarp kitko šie ateivius išmokė 
auginti kukurūzus ir gana draugiškai sugyveno. Pir
mieji — 1621 metai ateiviams buvo'laimingi, nes vis
kas. ką pasėjo, gerai užderėjo. Gautą pirmą derlių jie 
suliko kaip savo pastangų ir Apvaizdos globos vaisių. 
Todėl, nuėmę pirmųjų vargo metų derlių, jie suruošė 
padėkos Dievui šventę; pasikvietė į ją ir savo kaimy
nus indėnus. Taip užsimezgė baltųjų ir indėnų genties 
žmonių draugystė.

Tai buvo pirmoji kolonistų šventė Amerikoje. Pa
dėkos dienos tradicija išaugo iš pirmųjų į šį kraštą at
vykusių imigrantų. Tą Padėkos tradiciją prisiėmė ir 
vėliau abvykę imigrantai. O kai iš jų branduolio susi
kūrė -JA-V-Jjės. lai pirmasis prezidentas George Wa
shington 17H9 m. Padėkos dieną paskelbė oficialia šven
tė. Ji išreiškė visos tautos padėką Kūrėjui už tas gėry
bes, kuriomis naudojamasi.

Padėkos diena yra virtusi tradicija, švente ir pap
ročiu. Ji tebėra kasmet ypatingu rūpestingumu ir iškil
mingumu švenčiama. Vieni ją mini skaniai besivai- 
šindami kalakutiena. Kiti su nuoširdžiu dėkingumu 
pripažįsta, kad visa, ką žmonės turi ir ką vienu ar kilu 
būdu įgyja, ima iš Viešpaties aruodo.
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JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ

Pirmieji -piligrimai, kurie bėgo nuo prievartos, 
nebuvo paskutinieji. Istorija kartojasi iki mūsų dienų. 
Mūsų laikais gal dar skaudžiau, negu praeityje, žmo
nių tarpe nestinga prievartautojų, kurie klupdo kitus, 
reikalaudami už duonos kąsnį, vergijos pančius pa
klusnumo, pagarbos ir padėkos.

šiandien ir mes galime džiaugtis, turėdami laisve 
veikti, .kalbėt, .kurti, organizuotis, lietuviškąją kul
tūrą puoselėti.

Ji yra tapusi proga išreikšti dėkingumo jausmus 
Apveizdai, gyvenamam kraštui, tautiečiams, anks
čiau čia atsiradusienis.

Gruodžio septyniolikta diena, sekmadienis.
Po pietų nuvažiavau į inžinierių susirinkimą, ku

ris buvo Tremtinių namuose, 2244 West .23 Place, čia 
buvo sudaryta spaudos sekcija, -kurios tikslas išleisti 
Sąjungos organą — “Technikos žodį”.

Pirmasis gana kuklus “Technikos žodžio" numeris 
pasirodė 1951 m. balandžio mėnesį. 'Vėliau jis tobulė
jo darėsi gana įvairus tiek išvaizda, tiek turiniu stip
ri. marga technikos naujienų kronika, supažindino 
skaitytojus f>u moderniais išradimais bei pokariniu 
progresu.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IK PIKTINKITE
DIENRAŠTI -NAUJIENAS”

JOS VISAD RAŠO



TE^EF.: PR ff-3229

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIMI 

IS OMtKLM LIGOS

2858 W. 63rd Street
Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. BALUKAS
DR. FANG L LU 

AKUiERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6449 So. PvUski Rd. (Crawford 
Medical Bvildiag). Tol. LU 54446

Antras ofisas — 
Ė007 WEST 83rd PLACE 

JUSTICE. ILL Tol. 599-0500 
Priima 1ig/mi)iįi pagal sUSitaril&A 

Jei neatsiliepia, skambinti 3744012

DR. C L BOBELIS
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Tolof. 695-0533

Fox Vol toy Medical Center 
£60 SUMMIT ST.

ROUTE SB, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofū4»: H Em lock 4-5849 

ReĖdu 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad... 1—7 vaL. 
antrai,. penktadieni nuo 1—5. tree, 

ir sestai tiktai susitarus.

Bez.: GI 8-0873

DR. W. EISIN- E1S1NAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
liepia, skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAIKEI- 
KRIAUČEUŪNA1TE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZIE AVĖ. 

Tejėfi WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

Ofise tol.; HE 4-1 SI 8 arba RE 7-9700 
Rszidencifos:. PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS. 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais, nuo 3 iki 7 vai. popiet 
Kitu laiku tik susitarus; 
Trečiadieniais uždaryta. ’

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMER1STAS

KALBA LIETUVIŠKAI'
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact.lenses”.. _ .
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63 r d- STREET 

Vai.: antrai nuo 1—4- po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak.

- Ofise 778-2880.
Naujas rez. teleF.: 448-5545

DR: VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR- CHIRURGAS.

Sandra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisai 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm:, antrai, trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vak vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V. Tumasonis, M. D., S. C.
CHIRURGAS

2454 WEST 7Ut STREET
Ofiso telef,: HEmUck- 4-2123

R*zid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimu. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

~ P; ŠILEIKIS, 0. P.
W ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Mei Ban- 
| dalai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir L t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
2850 West 63rd St, Chicago, III. 60629 

Telet: PRospect 6-5084

FORESTS CAN’T
EIGHT FIRES

kanados naujienos
Milijonai kity auky, apie kurias nekalbama

Montrealio prancūzų dienraš
tyje “Le Devoir” trijų skilčių 
antrašte “Les millons d’autres 
victimes dont on ne parle point” 
įdėtas montrealietės lietuvaitės 
Rasos Lukoševičiutės šių metų 
vasario 15 d. rašytas straipsnis, 
kurio laisvas vertimas perspaus
dintas "Nepriklausomos Lietu
vos” š. m. vasario 26 dienos nu
meryje.

Originalo ir vertimo iškarpas
atsiuntusi gerbiamoji Naujienų 
bendradarbė p. Elzbieta Karde
lienė savo laiške rašo:

“Kažin ar pastebėjote “N. Lie
tuvoje” perspausdintą iš pran
cūzų laikraščio “Le Devoir” Ra
sos Lukoševičiutės straipsnį, 
kurs mums, lietuviams, padarė 
didelį įspūdį, nes Montrealio laik
raščiuose panašių straipsnių nie
kas dar iki šiol neišdrįsdavo ra
šyti, arba prancūzų ir anglų laik-

1974 M. TV KAINOS 
PRASIDEDA NUO 

$89.95
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

---- ----------- -......— ----------- =

gžles visoms progoms
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 3-0834

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — Pilna apdrauda. 

ŽEMA KAINA 
R.ŠERĖNAS 

1047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

GELI N1 N K A S
(PŲTKAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių. papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

M Ol V L H G 
Apdraustas per kraustymas 

iš įvairiy atSTUmp. 
ANTANAS VILIMAS 

823 West 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE 8 ARC US
RADIJO ŠEIMOS BALANDOS

* ’’ • Lu

Visos programos iš; WOP A, į
į 1490 kil. A. Ml
'I I

| Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma- ] 
| dienio iki penktadienio 11—12 

vai. ryto. — šėstadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 40629
i: --- ----------------------------- ---------- — - ----------

PORBST FIRES HURT 
OUR FOREST FXIENX

Oar "HUnfe do
the akelei* um W 6m

So plaaae Wkrw Stnohey't ABCsl 
Aiw*w-hol4 matabet Ū1L oUd.

I all
i mūc the aabe^ and dra-vu 

them a^ain. Crash all 
MDoioee <^a<i omu

Heaae! Only cm

pr***oc faceac *

raščių redaktoriai panašių straip
snių nedėdavo.

štai ką reiškia tėvų tinkamas 
savo vaikų auklėjimas!

Rasa yra Dr. Petro ir Irenos 
Lukoševičių, žinomų veikėjų, 17- 
metė dukra. Baigusi lituanisti
nes mokyklas dabar pati yra tų 
mokyklų mokytoja. Studentė 
prancūzų Jean de Brebeuf var
do kolegijoje ji yra svarbi “Gin
taro” ansamblio dalyvė, su se-

Doug Kvntwdy, National Lampoon žurnalo steigėjas, tyčia nusikirpo 
plaukus, (daiinėja), kad gaiety pajuokti 1960 moty madas Ir pap- 

' račius.

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Kurio pasitiki Vioipočiu, atnaujins savo jėgą, pakolia sparnus- ly* 
ereliai, bėga ir nepavargsta, vaikičioja ir nepailsta". — Ixa. 40:31. ?

o o o
Kiekvienas Kristaus kūno narys, tikrasis Dievo Izraelitas, yra Viešpa

ties vadovaujamas ir stiprinamas. Dangiškoji duona, gyvasis Dievo foais, 
kasdien stiprina ir gaivina mus. Mes geriame gaivinančio vandens, kuris 
teka iš Amžinosios Uolos, Kristaus, panašiai kaip darė Izraelitai senovėje, 
kaip parašyta: “Jie gėrė iš antgamtinės Uolos,, kuri sekė paskui juos, o ta 
Uola buvo Kristaus”. (1 Kor. 10:4). O kartais dangiškasis Tėvas sulaiko 
mus nuo paklydimo ir pavojaus pavartodamas savo lazdą, pabardamas arba 
nubausdamas mus.

šute Ina dalyvauja Įvairiuose landų, bettike amžinai atmintyje i nų dainininkė ir deklamatorė 
koncertuose, dainuodamos lie- 86 metai ir gerieji bičiuliai: S. Elena Blandytė iš Čikagos. Ji 
tuviškas dainas gitara sau akom- Paulauskas, Vi Bigelis, G. Cher- yra ne tik gero balso savininkė,
panuojant.

Atrodo, kad Rasa bus ta jau
nuolė, kokias mes svajojame tu
rėti ateityje, kada mūsų nebebus 
toliau kovoti už Lietuvos laisvę”.

Milijonai kitų aukų, apie 
kurias nekalbama

Jau kuris laikas, kai mes per
gyvename rusų rašytojo Solže- 
nicino egzilę. šis įvykis mane vėl 
priverčia permąstyti ir kritikuo
ti komunistinį režimu mūsų at- 
sinešimą į tą valdymo formą ir 
jos konsekvencijas.

Mes, kurie turime piln^ laisvę, 
kurie esame savo gyvenimo tvar
kytojai,, turime ne vieną, defini
ciją, ir ne vienintėJę.laisvės-sąvoT- 
ką, nerandame, žodžių apibrėžti 
įvykiams, kurie mus paliečia. 

Kai amerikiečių kareivis nušau
na komunistą, kai. politikas ap
kaltina komunistus keistomis 
idėjomis — demonstracijos tuo
jau suorganizuojamos, straips
niai jan paruošti, eisenos prie 
ambasados durų. Bet šiandien, 
kai žmogus, kuris, iškentėjp. 11 
metų kalėjime koncentracijos 
stovyklose, Sibire, žmogus, kuris 
per visą savo gyvenimą bandė 
atrasti laisvę ir iškelti visą tie
są, yra priverstas išeiti į trem
tį iš savo krašto, — mes nerea
guojame. Ir Solženicinas yra ne 
.vienas toks, šalia jo yra. 235 
milijonai kitų,.niekad laisvės ne
gavusių. Kitoj pusėj- okeano, 
1974 metais toj pačioj Sovietų. 
Sąjungoj vyrai ir moterys, ku
rie drįsta pasakyti savo-nuomo
nę, yra uždaromi psichiatrinėse 
ligoninėse. Už kelių tūkstančių 
mylių nuo mūsų gražiosios Ka
nados, yra jaunų drąsuolių, ku
rie padega save,, šaukdami; lais
vės. Ar mes ką nors darome? 
Ar- mes bent pagalvojame?

Tautos šventės išvakarėse (16; 
vas.) lietuvių tauta, kuri irgi yra 
pasmerkta jau 34 metai komunis
tiniam režimui, jokiu būdu ne
galėjo gauti pirmojo puslapio
Qunbeco spaudoje ar bent vieno 
žurnalistų atsilankymo šioje 
šventėje! — žinokitės su savo 
problemomis!

šventasis tėvas Romoje eina į 
kompromisą dėl taikos, kardino
las Mindszenty, praleido eilę me
tų kalėjime už norėjimą įrodyti, 
kad gali egzistuoti pasaulinė tai
ka — ar randame tuos įvykius 
aprašytus- pirmuose puslapiuo
se? Ar mes matom protestuojan
čius dėl tų įvykių? Ne, prieš to
kią tiesą mes akli, mes matom 
tik ant mūsų krentančiu žinių 
paviršių. Mes- leidžiame kentė
ti tokiems žmonėms, kaip Solže
nicinas- per metų metus.- Nors ir 
yra pakankamai daug, kurie šau
kiasi mūsų pagelbos, mes. vis dar 
laukiam kol mums tie visi įvy
kiai padarys įspūdį, o tada mes 
pakelsim protesto balsus.

CICERO
Kazio Deveikio-nuoširdi padėka

Vardo ir gimimo datos neiš
dildomos. Geras bičiulis S. Pau
lauskas iš anksto parašė spaudo
je, kad SLA 301 kuopas narių 
susirinkimas bus trečiadienį, ko
vo 6 d. Svarbus supuolimas — 
SLA Pildomosios Tarybas balsa
vimas. Ant greitųjų viskas at
likta tvarkingai ir prieita prie 
ruošiamo minėjimo. Sugiedota 
ilgiausių metų ir po visam vaišės 
— banketas prie puikiai paruoš
to stalo. P. Praškaitienės vado
vybėje nejučiom praėjo pora va-

nak, J. Vanee, Ružytė, J. Cini
kas, A. Kizlaitis, J. šukulas, O. 
Miliauskas, St Vaišnoras, G. Ge
nys ir- daug daug kitų.

K. P. Deveikis

SLA 260 kuopos 
susirinkimas

1974, m. kovo-10 d. Jleal Es
tate. įstaigoje K- Macke — Ma- 
čiuko< 2549 W.. 71 St., Chicago, 
HL įvyka metinis SLA 260 kuo
pos susirinkimas, pirminin
kaujant J. Jakuboniui ir sekre
toriaujant P. Bružui.

Susirinkimas, išklausė valdy
bos 1973 • metų ataskaitinius 
pranešimus, -pirmininko, vice
pirmininko,, sekretoriaus, išdi- 
ninko fei finansų sekretoriaus
— organizatoriaus. Visi prane
šimai buvo, priimti be pataisų
— vienbalsiai. Organizatorius 
K. Mačiukas nusiskundė, kad 
lietuvių šeimos mažai domisi 
vaikų — mažamečių draudi
mu, įstoti į SLA nariais, ka
da yra labai palankios ir nedi
delio mokesnio sąlygos.

Po to vyko rinkimai Pildo
mosios Tarybos dvejiems me
tams. Susirinkime dalyvavo 
22 nariai.

Suskaičius^ slaptu balsavi
mu paduotas^korteles, rasta. — 
į SLA prezidentus P. Dargis ga
vo • 22 balsūs, į. viceprezidentus 
kandidatavo? A Čaplikas ir S. 
Būdvytis, pirmasis gavo 17 b., 
antrasis- 5 b., į sekretorius G. 
Meiliūnieriė gavo 22 b., į iždi
ni nkus E. Mikuži ūtė gavo 21 b., 
į iždo globėjus kandidatavo 
3 naiiai^--C> Austin gavo 18 h., 
J. Mileriūtė 2 h., o A. Sukaus
iąs — 19 b., į daktaro kvotėjo 
postą — Dr. D. Degesys gavo 
22 balsus.

Vėliau biivo renkami delega
tai į SLA seimą, įvykstantį šią 
vasarą Bostone, Mass.

Delegatais išrinkti 4nariai —
K. ir Pi*. Mačiukai, P. Vilkelis 
ir J. Talalas . Pavaduotoja H; 
Vilkelis.

■, Aptariant einamuosius rei
kalus, pirmininkas J. Jakubo
nis iškėlė klausimą,, kaip ten
ka įsijungti, ir pagerbti Nau
jienų. dienraštį, minint šiais 
metais^ Gth melų sukaktį; nuo 
dienraščio įsikūrimo. Nutarta 
užpirkti pusę puslapio už 30 
dolerių jifltillcejinianie leidi
nyje. Tuo tikslu kuopa pasky
rė $10 ir likusią sumą sudėjo 
nariaia asmeniškai — po $5 
J. Jakubonis, J. Ponelis ir M. 
Kaupas, P. Bružas — $3, ir po 
vieną dol. E. Norkutė ir P. Vil
kelis.

Be lo, nutarta, norintiems 
vykti į seimą studentams arba 
bendrai' jauniesiems^, duoti 
kuopos miindnlus' J .TaMas

Radijo valandai 
40 metų

Seniausių lietuviškų radijo 
programų Naujoj Anglijoj 10 
metų sukaktuvės įvyks kovo 
21-tą So Bostono Lietuvių Pi
liečių Klubo. Auditorijpj, kur 
įvyks metinė talentų popietė ir 
“Miss T^anįiipoljįk.E,: gra
žuolės pfirius pagerbi rabclę 
Bitą BaBravičiūtę i? bbrthes- 
terio.

Be įdomių talentų,' pirmą 
kartą Bostone šiame parengi
me dalyvaus pramoginių- dai-'

bet taip pat ir dailiojo žodžio 
interpretatorė. Su vaidyba ir 
daina yra apkeliavusi visas di
desnes Amerikos lietuvių ko
lonijas. Elenai Blandytei akom 
panuos dr. Vytenis Vasyliūnas, 
o daininkę supažindins Elena 
Vasvliūnienė.

Talentus ir geriausius šokė
jus rinks: Gintaras Karosas, 
Algirdas Makaitis, Lena Mickū- 
nienė,. adv. Nijolė Šležienė ir 
Elena Valiukonienė.

Gražuolės baliuje, kuris 
įvyks tuojau po Talentų po
pietės, bus šokių kontestai prie 
Mickey Haberek orkestro, šo
kių kontestų laimėtojai gaus 
premijas.

Geriausiai pasirodžiusieji ta
lentai gaus piniginę dovaną.

Monika Plevokienė, gaspa- 
dinė ir jos pagelbininkės ga
mins- skanius lietuvių mėgia
mus valgius.

Tarkitės su giminėm, drau
gais, ir gerais šokėjais susitik
ti šiame parengime. Dalyvau
dami, paremsite seniasias, lie
tuviškas radijo programas 
Naujojoj Anglijoj, kurios šie
met švenčia savo 40 metrj su
kaktuves kovo 24-tą, S. Bosto
no Lietuvių Piliečių Klubo Au 
ditorijoj, trečiame aukšte. Pra
leisite laiką linksmai savųjų, 
tarpe. Kviečia, visus.

Steponas ir Valentina Minkai

žagariečiu Klubas,
Lietuvių žagariečių klubo ei

linis susirinkimas įvyko vasa
rio 21 'd. Hollywood salėje. 
Pirm. Paul Masilionis atidarė 
susirinkimą ir pranešė, kad 2 
klubo nariai yra mirę: Anta
nas Martinonis ir Mykolas Surp 
lis, abu buvo pagerbti atsistoji
mu vienos minutės tylos, o jų 
šeimoms buvo išreikšta gili 
užuojauta.

Nutarimai, ir kitų Valdybos 
narių pranešimai buvo vienbal
siai priimti. Pirmininkas pra
nešė, nors komisijos dar netu
rime, bet šokių vakaras įvyks 
balandžio 27 id. Ateinantį sut 
sirinkimą bus renkama komi
sija ir darbininkai. Nariai pra
šomi gausiai atsilankyti ir 
svarstyti klubo reikalus rimtai. 
Sekantis susirinkimas įvyks 
kovo 24 d. anksčiau minėtoj 
salėj. O nariai kurie dar neuž- 
simokėjole savo duokles, užsi
mokėkite. kad neliktumėte iš
braukti iš klubo, o norintieji 
prisirašyti, prašomi ateiti į su
sirinkimą, priimsime mielai.

Božė Didzgalvis, koresp.

Susirinkimo
PRANEŠIMAI

— Marquette Parka Lietuvių Namu 
savininkę organizacijas nariu susirin- 
kiraas ivyks kovo mėn, 15,dien<k 7:30 
vai. vak., parapijos salėje. 6820 So. 
Washtenaw Ave. Bus svarslomi svar
būs musu koloniją ir namų savininkus 
liečią reikalai. Bos daug jums nau
dingų žinių. Prašome visus skaitlin
gai dalyvauti*

Stasys Patlaba, sekr.

-■ — S. L. A. 134-tos Moterų kuopos 
susirinkimas įvyks penktadienį, kovo 
15 d„ 6:30 vai. vak. Hollywood salėje. 
Po susirinkimo bus vaišės. Makmėki-

flirty y Pydomosios Ta
rytam rinktinį* if fe,ikaiftos kuopos 
:deputatės i ateinamu SLA seimą. 
Narės galės gauti tailietus i kuopos 
Buako ir žaidimu pobūvi, kuris ivyks [ 
sekmadieni. kovo 31 d. Hollywood j 
salėje. Pradžia 2:30 vai. popiet. Bus ’ 
daug vertingų dovanu^ įėjimo premi-Į 
jos ir geros vaišės.

A. Malik, nut. rast.

AAažą knyguty, pavadint* JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, smmHo 
nemokamai, jei parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI 
■■■■■■■■liailllllllKIllKIIKIIKIIHIIlllll

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So; 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI: $

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijog ?

AMBULANCE 
PATARNAVk 
MAS DIENĄ 

IR NAKTL

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE,

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, UL Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So, CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3*3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS 0. LACK DR SŪNŪS
(LACKAWtCZ)

2424 WEST 65th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911
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4510 W. 471h ST.

APPRENTICE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žeme — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMO K ĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MACHINE
OPERATORS

We are seeking experienced indivi
duals for p/oduction work to operate 
punch p-esses spot welders and press 
brakes. Must be willing to work se
cond shift. Guod wages, benefits, 

conditions.
Ask for Mr. VAL ŽILINSKAS

READY METAL MFG. CO.

čiuft disidentu (sovietu opozicl- 
jos) manifesto punktus:

1. Knyga “Gulag archipelagas”
bus išspausdinta SSSR ‘ ir bus

Disidentų manifestas
I PI iš Florencijos, Italijoje, 

praneša, kad Sovietų disidentai, 
tai yra kruvinojo komunizmo 
opozicija, vedančioji kovą prieš 
sovietinės sistemos nežmonišku
mą, paskelbė manifestą, kuria
me iškėlė reikalą steigti Tarp
tautinį Tribunolą ištirti nusikal
timams, kuriuos padarė sovietų 
“saugumas” stalinizmo metais.

Manifesto tekstą perdavė Va
karams disidentų vadas atomų 
fizikas, pripažintas sovietų ato
minės bombos “tėvas” prof. An
drėj Zacharovas pasikalbėda
mas per telefoną su Marija Olsu
fieva, Aleksandro Solzenicino 
knygų į italų kalbą vertėja Ita
lijoje.

Marija Olsufieva yra gimusi 
rusė, Šveicarijos pilietė, gyve
nanti Florencijos mieste. Ji šio
mis dienomis telefonavo prof. Sa
charovui į Maskvą, norėdama 
gauti žinių apie ten likusios Sol- 
ženicino šeimos likimą. Sacha
rovas paprašė, kad ji patelefo
nuotų kiek vėliau ir kai ji vėl pa
telefonavo, jis padiktavo sekan-

prieinama visiems, ten -gyvento
jams;

2. Bus paskelbti visi dokumen
tai, kurie duos pilną “čekos”, 
GPU, NKVD ir KGB (tai yra 
sovietų slaptosios policijos įvai
riais laikais įvairiais vardais) 
vaizdą;

3. Bus įsteigtas Tarptautinis 
Tribunolas, kurs ištirs ir praves 
tardymus dėl visų ir visur ko
munistų padarytų piktadarys
čių;

4. Solženicinas bus apsaugo
tas nuo neteisybės ir turės ga
limybę dirbti savo gimtajame 
krašte. J. Pr.

Naujieji politikieriai
Washingtono politikierius 

Morton Blackwell svarstė, kas 
čia dabar darosi ir nutarė veik
ti šiems laikams charakteringu 
būdu. Jis įsteigė rinkimų prd- 
pagandos koordinatoriams pa
ruošti organizaciją ir ją pava
dino laikams būdingu vardu

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.59.

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

o <j J. J-A V-f UJ,

1739 So. Halsted St, Chicago, Ill. 60608

Prof. Vaclovo Biržiškos

Pirmajame tome yra 208 puslapiai, o antraiame 226 puslapiai. 
Abu tomai minkštuos® viršeliuose parduodami už ?4.B0, o kietuos® 

viršeliuose už S6.3C.
Abi knygas jausite, jei pinigus pasiųsite tokiu adresu:

1739 So. Halsted Street Chicago, Illinois 60608

c

NAUJOJI GOLD COAST INN
_ * -j”

Geras lietuvių ir amerikiečių maistas yra mūsų specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių, 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

LARRY IR BEA LAURIAN 
Naujieji Savininkai

2525 West 71 st Street. Chicago, HL 60629. 
K

Tel. HE 4-4149
------

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įraskiat Ilgų metų.patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
VYT AUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENE 

2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas Jvalrty prekty.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 6O6OS. — Tel. 254-3320

Įvairiu prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai CerHfikatal.

V. VALANTINAS

........... ... --------- ---------------- -----------------

RIMTA'KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet kokią 

knygų spintą ar lentyną:
K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai IrHta, 592 psl. $6.00
K. Bielinis, D1ENOJANT, gražiai įrišta, 464 psL_______
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psl.______________________________
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl., Įrišta — S3.00, minkštais vir
šeliais — S2.00; II dalis, 225 psl., įrišta — $3,00. minkš 
tais viršeliais — 

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p.
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 psL
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psL, minkštais vir

šeliais. ........ ..................................................................
Juozas LIOdžius, RAŠTAI, 250 psl.___________________
P. LiOdžiuvhnė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psL ------------------------------------------------------------ -
Jan<na NarOni, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminimai.

170 psL _______________________________________
M. Gudalls, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 

puslapiaL__________ ____ ___________________

$730

$2.00
$2.00
$5.50

$3.00

SX00

1739 S- Halsted SL, Chicago, UL 60608. — TeL HA 1-6100
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Nepalio upės yra labai sriaunios, aukštais krantais. Dvr moterys žy
giuoja kabančiu tiltu, pastatytu iš miško vijokliu.

-— Committee for Responsible 
Youth Politics — CRYP. Pir
moje kursų laidoje buvo 31 as
muo. Kursantai jau dalyvavo 
16 kandidatų rinkiminėje pro
pagandoje, . išrenkant sen. De
wey Bartlett iš Oklahomos, sen. 
Carl Curtis iš Nebraskos, sen. 
Jesse Helms iš North Carolina, 
sen. James McLure iš Idaho ir 
sen. William Scott iš Virginijos.

CRYP. taip .pat dalyvavo 
kampanijoje išrenkant šiuos 
atstovus į JAV kongresą: Dave 
Treen iš Luoisianos, Ken Ro
binson iš Virginijos, Trent Lott 
,iš Mississippi, Steve Syinns iš 
Idaho, Ed. Youg iš South Ca
rolina, Don Young iš Alaskos ir 
Robert Baum iš Maryland vals
tijos. Jie tiems rinkimams iš
leido po .$1,500, tik paskutinė
se 2-se valstijose išleista dvigu
bai daugiau.

Pasisekimo paskatintas
Blackwell organizuoja CRYP se
minarus daugelyje valstijų ir 
ruošiasi 1974 m. rinkimams, pa
sirinkdamas remtinus kandida
tus, nekeripiant dėmesio į jų 
partijas. Jis sako, kad dabar
tiniai rinkimų propagandos 
koordinatoriai ateityje bus ge
riausi kandidatai. Jo organiza
cijoje dalyvauja Young Ame- 
cans for Freedom nariai.

dradarbiui Lena pareiškė, kad 
nežiūrint didelio pasisekimo, šei
mos gyvenimą ir sūnaus auklė
jimą ji laiko pirmoje vietoje.

■Gaila, kad Lenos plokštelės iki 
šiol vis dar per mažai žinomos 
Anglijos lietuvių jaunimo.

Europos TJetuvis Nr. 3

Mr. i;

ELECTRICIAN
LARGE JOB PLATING SHOP

Must be able to speak and understand 
English. 45 Hour week. Benefits and 

good opportunity.

| Call WALTER SZRAMEK

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 1-77X1

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI 

| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA "|

LIFT TRUCK OPERATORS 
MUST HAVE 3 YEARS 

EXPERIENCE 
English necessary. 

847-0500

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRrospect 8-2233

Senstant trūksta vitaminų
Vaistų pramonė daro didžiau 

sius pelnus iš vitaminų, ku
riuos perdėtai garsina ir siūlo 
— reikia ar nereikia. Iki šiol 
vyravo nuomonė, kad valgant 
normalius valgius jokių papil
domų vitaminų nebereikia, 
nes visų jų gauname maisto 
produktuose. Bet štai geron- 
tologai tam tikrą laiką tyrę virš RIDGELAND NURSING HOME 
600 senesnio amžiaus žmonių, 
grupę rado, kad žmogui krau- 
juje amžiaus bėgyje gerokai su
mažėja trijų vįtaininų reika
lingų normaliam cheminiam 
■organizmo procesui.

Iš tos grupės 70 nuošimčių vi
taminų nevartojo, tad visas jų 
penktadalis rodė nenormaliai 
žemą tiamino (B-l) ir ribofla- 
vino (B-2) lygį, ir daugiau kaip 
pusė tirtųjų rodė piridoksino 
(B-6) trūkumą.

Charles Bronson — 
Charles Bučinski — 

Kazys Bernotas?
Paprastai rytmečiais, z vai., 

jei nepramiegu, mėgstu pa
klausyti ir pasižiūrėti televizi
jos žinių, dažniausiai 5 kanalo. 
Ir štai, prieš keletą savaičių ži
nių pranešėjas, baigdamas ži
nias, pasakė, kad filmų akto
rius Charles Bronson grįžo iš 
Europos ir apsistojo New Yor
ke; kad per dieną jis uždirba 
20.000 (dvidešimt tūkstančių) 
dolerių, kad turi du limuzinu, 
ir kad jo pirmykštė pavardė 
buvusi Charles Bučinski, dar 
ir daugiau apie jį kai kurių 
smulkmenų papaskojo.

Kaip matome, pavardė lie
tuviška, tik su prikergta galū
ne “inski”. Ne mažai yra lie
tuvių su tokiomis pavardėmis: 
Bučys, Bučas, Bučinskis/kas, 
Bačinskis/as ir t. t.

Pasaulio Lietuvių Jaunimas 
sako, kad Charles Bronson pir
mykštė pavardė esanti Kazys 
Bernotas (Nau. 1974. 2. 19.).

Būtų gerai, kad kas nors iš 
mūsų laikraštininkų patikrin
tų iš pirmųjų ir patikimų šalti
nių, kokia yra filmų aktoriaus 
Charles Bronson, pirmykštė pa
gal tėvus pavardė. A. PI.

— Aktoriai Dalia Juknevičiū
tė ir Donatas Banionis skaitys 
Algimanto Mackaus eilėraščius 
literatūrinėje valandėlėje Pelkių 
Žiburėlis Margučio radijo pro
gramoj šį ketvietadienį, kovo 
14 d. 7—8 vai. vak.

■ ■' *

— Kazimieras-. Strelchis iš 
Brighton Parko apylinkės išvy
ko į Holy Family vilą Lemonto 
apylinkėje.

(An Equal Opportunity Employer)

! HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkty Reikia

NURSES AIDES

PALOS HEIGHTS, ILL. 
597-9300

| HBLP WANTBD — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

FURNITURE AND FIXTURES 
Baldai ir kiti įrengimai

PARDUODAM!
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

TEL. GR 6-4421
6200 So. WESTERN AVE.

BUTŲ NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI, NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

Europos lietuvaitė 
Anelė Valaitytė

Vokietijos lengvosios muzikos 
pasaulyje arba kaip jie vadina 
“Hitparaden” Lena Valaitis 
(Anelė Valaitytė! yra iškopusi į 
pačias aukštumas. Jos naujos 
plokštelės pasirodymo proga 
“Bild & Funk” ją pavadino Star 
der Woche ir paskyrė pilnus du 
puslapius. Viename gražus spal
votas Lenos portretas, o kitame 
vaizdai iš šeimos gyvenimo ir 
trumpa tos šeimos istorija.

Lena, arba kaip ji aprašyme 
vadinama “dainininkė iš Lietu
vos”, yra ištekėjusi už pramoni
ninko Robert Wiedmano. Juodu 
augina sūnų Marcų, kuris šiuo 
metu yra abiejų jaunųjų tėvų 
dėmesio centras. Laikraščio ben-

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU 
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY — 
Tel. 585-2064 

būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

— Elena Kaulinytė, Philadel-! 
phia, Pa., žurnalo “Muzikos ži-j 
nios” teigimu, yra greitai ko-1 
pianti į' pianistės viršūnes. Ji 
yra Vilties choro dirigento Leo
no Kaulinio duktė. Choras iš
leido savo dainų plakštelę “Ten 
toli, toli” ... Žurnale taip pat 
yra minimas kylantis Į pianis
tų žvaigždynus jaunas muzikas 
Saulius Cibas.

čia

NAMAI ŠEIMOS PUOŠMENA
PUIKUS. KAIP NAUJAS 4 kamba- 

rni modernus mūras. Trenktas beisman
tas 2 aufo garažas. T^ni galite keltis 
i Marnuette Parka. $22.000,

IJTJKSTTS 3 RTTTU arŪA 15 m. mū
ras ir mūro garn^og Vienas blokas 

i nuo narko 000.
— Vasario 24 d. Laisvosios' 7 KAMBARIU MTiros. Trenėtas 

T . . .... , ih^is’T'anras. Cpntrahn’«: vėsinimas.Lietuvos redakcijos patalpose Garažas, 
įvyko L. žurnalistų Sąjungos 
Čikagos skyriaus susirinkimas, 
kuriam pirmininukavo A. Pu
žauskas, sekretoriavo J. Kapa- 

Teirautis činskas. Skyriaus pirmininkas 
J. Macevičius ir iždininkė M.

--------- Pėteraitienė padarė išsamius 
vienybės memorandumą Jungti- skyriaus veiklos pranešimus, 
nių Tautų Žmogaus teisių ko- Mažas skyriaus narių skaičius 
misijai. Ten pat tilpo Valst. susirinkime nutarė naujos val- 
sekr. Henry Kissinger laiškas dybos nerinkti. 
Lietuvos atst. J. Rajeckui Vasa- dybos nario A. 
rio 16 proga.

— Poetė M. Saulaitytė, baigu
si gilinti studijas, grįš mokyti į j 
Vasario 16 gimnaziją Vokieti
joj sekančiais mokslo metais

BENDRIEJI 
FABRIKO DARBAI 

Patyrimas nereikalingas 
Susikalbėti angliškai. 

847-0500
(Lygiu galimybių darbdavys)

BUSINESS CHANCES 
Biznio Proves

IŠNUOMOJAMA VEIKIANTI TAVER
NA su visais įrengimais. ' 

3267 So. HALSTED ST. 
Tel. 225-3084

Į mirusio val- 
Stakėno vietą 

valdybon buvo kooptuotas A. 
Pužauskas. Nutarta iki balan
džio 15 d. šaukti kita nariu su
sirinkimą, kuris išrinktų naują 
valdybą. Susirinkiman

Contralinic;
Arti mūsų. -c25 000.

2 ■RTT’TTJ MŪRAS Mprnuptte 
ko. Modami virtuvė i^netas 
TYjfh-nfqc; pquLc čildvmpS.

loncrqi, 
ražas. S30 500.

MAROTTRTTE PARTEE ankšto 
naTrps. ViAna<? modernus hiita^ su 
3 rnipcrarnaiq ir kUaę aukštai tinka 
vnonai didžio; p-rha 2 artimom šeimom 
ęvvpnti S20.500.

tvirtas ap^rtam^htvts mū
ras. Arti K^dzip — nnra bloku nuo 
n^rko 'Nauias Šildvmas. 
riai rmdjsTvtas. $16.000 pajamų, 
na SAP OOO.

' pT.ATTTq VERTINGA^ TOTAS 
ouette Parke. Kaina $9.900.

Par-

alni-
geležinė tvora, ga-

REAL ESTATE

bus
t-d m m 4 • 4 i tz j kviečiami visi Čikagoje ir apv-— Kostas Januška, LB M ar- Ten taip pat mokys Kanados

quette Parko ap$" '.valdybos iž- lietuvis A. Stankus, veiklus jau- 
dininkas, tvarko ’ metinę apys- nime ir lietuviškoje spaudoje, 
kaitą apylinkės pietiniam susi- Mokyt. Vincas Bartusevičius' 
rinkimui, kuris įvyks balandžio perkeltas mokyti vokiečių gim- 
7 d. Lietuvių parapijos salėje.

— [Marquette Parko apylin- — Windsoro lietuvaičių kvar- 
kėje LB solidarumo įnašai pri- tetas “Aušra”, gražiai dainuo- 
imami Tvero brangenybių, jantis, įspūdingai atrodantis =sce- 
Brazdžionio radijo ir TV krau- noje ir pavyzdingos elgsenos vi- , 
tuvėse, taip pat .“Marginiuose” suomenėje bei draugystėje, pak- 
ir siunčiant paštu- ižd. Kostui viestas aplankyti Pietų Ameri- 
Januškai, 2646 W. 71st St., Chi- kos lietuvių apvlinkes. 
cago, III. 60629.

nazijon.

linkėse gyveną žurnalistų 
jungos nariai, ir tie, kurie sky
riaus veikloje iki šiol nedalyva
vo, viliantis, kad visi įsijungs į 
skyriaus narių eiles ir padės 
atšvęsti jo46-kos metų sukaktį.

sa-

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
TeL: REpublic 7-1941

Į
?

šva-
Kai-

Mar-

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Trendu mieste ir užmiesty naujus ir 
nestatau sphus visu rūšių namo ap- 
^Idvmo pečius, air-conditionins. van- 
dAnq boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

— Įvairiomis progomis skai-
— Amerikos Raudonasis Kry- tytojai remia Naujienas. Pra

šius ruošia Chicagoje laiveliais tęsdami prenumeratas bei dėl 
ir baidarėmis plsfakiojimo bei kalendoriaus atsiuntė po 3 dole- 
vadovavimo kursus balandžio 
pradžioje šeštadieniais. Suinte
resuoti gali gauti informacijas 
tel. 467-5800, Ext. 266.

rįus: Vincentas Juralis iš Hart
ford, Conn., Petras Bulis iš New 
Port Richey, Fla., ir J. A. Urbo
nas iš Dayton, Ohio. Du dole
rius atsiuntė B. Mikaila, Putnam, 
Conn. Naujienų vadovybė vi
siems nuoširdžiai dėkoja.

— Vlado Rasčiausko vadovau-

— Muz. Vacys Romanas, šv. 
Trejybės lietuvių parapijos var
gonininkas pamirštuose Pensil
vanijos kloniuose Wilkes-Barre 
mieste, “Muzikos žinių” žurnalo jama turistų grupė pirmadienį
yra aptariamas vargonų vir- iš Chicagos išskrido į Jeruzalę, 
tuozu. Ten pat rašoma apie kad galėtų aplankyti šventąją 
pianistę Juliją Rajauskaitę - Žemę ir įdomesnes jos vietas.

New Yorke prie šios keleivių 
grupės prisidės didokas būrys 
kitataučių. Iš Izraelio lietuvių 
grupė skris į Graikiją, o iš ten 
kovo 22 dieną jau grįš į Chicagą.

Petrauskienę. Liszto virtuozinės 
muzikos interpretatorę.

— Hamiltono Aldutės ruošia 
vyrų ir moterų aprangos pava
sario madų parodą kovo 20 d. 
Hamiltono Jaunimo centre. Ba
landžio 27 d. ten bus jų koncer
tas, metinis banketas ir šokiai. 
Ruošia Tėvų komitetas l>ei ren
gimo komisija, tikslu telkti lė
šas kultūrinėms choro išvy
koms.

— Evening Herald of She- 
nadoah — Ashland—- Mahanoy 
City paskelbė Lietuvių kunigų

Pirmą sykį įvairūs lietuviš
kos muzikos rinkiniai — pra
moginės, liaudies dainų, kaimo 
ir daug kitų randami 8-track 
stereo tape cartridges — $6.95, 
ir cassettes — $5.95. Pilnam 
sąrašui rašykite Anatole Pro
ductions, Inc., 5845 So. Oakley 
Ave., Chicago, Ill. 60636. Tel. 
(312) 778-2100. (Pr).

NAUJAS ADRESAS
Leonardo Eringio

LEONARD'S 'TEXACO
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Illinois 

Telef. 598-9776

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

• HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320816 W. 95 th St.

GA 4-8654
Suit, farm. and Casualty jCorapacy

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai. 
■" ' -... ....................................................... ■ *

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metarns automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND,AVE.
523-8775

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Ava. 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. G. AUTO REBUILDERS
Aia automobiliai išlyginami ir nuda
romi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gera V prityrusiu darbininku.
Kainos nebrangios. ''

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

Federaliniu ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY 
29S1 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878


